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Önsöz 

Otomotiv sanayi; Dünya'da olduğu gibi ülkemizde ve bölgemizde de lokomotif sektördür. Sektör; 

ülke ekonomisindeki büyüklüğü, istihdamdaki yeri, değer zincirinin genişliğinin yanında dış 

ticaretimizdeki yerinden dolayı giderek daha da önemli hale gelmektedir. Otomotiv sektörü bu 

tetikleyici sektör olma özelliğinden dolayı ülkelerin gelişmesinde öncelikli olarak değerlendirilen 

sektörlerden biri konumundadır. 

Bu bağlamda 2023 hedeflerine ulaşmamızda lokomotif sektörlerin harekete geçirilmesi önem arz 

etmektedir. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanımızın açıklamaları ile başlatılmış olan “yerli marka 

otomobil” çalışmaları 2023 hedefleri doğrultusunda gelişme ve kalkınma yolunda atılmış önemli bir 

adımdır. Bilindiği üzere ülkelerin gelişmesinde ve kalkınmasında orta ve ileri teknoloji üretim 

yoğunluğunun artması gerekmektedir. Nitekim 64. Hükümet programında da bu konu “Otomotiv 

sektöründe, katma değerin artırılmasını ve çevreye duyarlı yeni teknolojilerin geliştirilmesini 

sağlayacağız. Sektörde, küresel pazarların ihtiyaçlarına yönelik özgün tasarım araçlarla markalaşmayı 

teşvik edecek ve bu kapsamda yerli marka otomobil üretimi çalışmalarını hızlandıracağız.” şeklinde 

yer bulmuştur. 

Şehrimizin tüm aktörleri “Birlikte Konya’yız” sloganı ile ülkemizin bu büyük hedefine ulaşmasına 

katkı vermeye hazırdır. Konya olarak, Türkiye’nin ilk yerli otomobil fabrikasına ev sahipliği yapmak, ilk 

yerli otomobili Anadolu’nun bağrından çıkartmayı arzu ediyoruz. Milli duruş ve özveri ile arzu edilen 

başarıya Konya’da en kısa sürede ulaşılabilecektir. 

Hazırlanan Konya’da Yerli Otomobil Üretilebilirlik Ön Değerlendirme Raporu’nda; bölgenin coğrafi 

konumu, beşeri sermayesi ve sosyal yaşamı, daha sonra sanayi altyapısı, otomotiv yan sanayi 

bağlamında destekleyici sektörleri ortaya konularak genel bir mevcut durum analizi yapılmıştır. Ayrıca 

raporda bölgenin lojistik alt yapısı, gelecek perspektifi ve projeleri de belirtilmiştir. Raporun yerli 

otomobil üretimi konusunda yatırımcılara yol gösterici bir araç olması amaçlanmıştır.  

Milli duruş ve özveri ile çıkılan bu yolda; birlikteliğin ve kardeşliğin şehri olarak bizlerinde var 

olduğunu, bu sorumluluğu şehir olarak üzerimize almaya hazır olduğumuzu belirtmek isterim. 

Bu vesile ile ülkemize yeniden yerli otomobil vizyonunu kazandıran Cumhurbaşkanımız Sayın 

Recep Tayyip ERDOĞAN’ a, bu süreci heyecanla bugünlere getiren ve sürdüren Başbakanımız Sayın 

Ahmet DAVUTOĞLU’ na, yerli otomobil markası için altyapı çalışmalarını yapan, yerli otomobile sahip 

çıkan Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Fikri IŞIK’ a raporun hazırlanma aşamasında yerli 

otomobil çalışmalarına destek veren sanayicilerimize, kurum yöneticilerimize ve çalışma ekibimize 

teşekkür ediyorum. 

Muammer EROL 

   Konya Valisi 
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1. Giriş 

Bu çalışma Konya Valiliği öncülüğünde, Konya Ovası Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 

(KOP), Konya Ticaret Odası (KTO), Konya Sanayi Odası (KSO) Konya Ticaret Borsası (KTB) işbirliği 

içerisinde ve Mevlana Kalkınma Ajansı (MEVKA) koordinasyonunda gerçekleştirilen “Yerli Otomobil 

Yönlendirme Komitesi” toplantıları sonrasında alınan karar üzerine bir ön değerlendirme raporu 

olarak hazırlanmıştır.  

Çalışmanın amacı, üretilmesi planlanan yerli otomobil ile ilgili olarak gerek yatırım yeri noktasında 

Konya’nın potansiyelini analiz etmek gerekse bölgemizin sanayi alt yapısını ortaya koymaktır. 

Oluşturulan raporda öncelikli olarak, bölgenin nüfusu ve demografik yapısı, coğrafi konumu ile beşeri 

sermayesi ve sosyal yaşamı ortaya konulmuştur. Daha sonra Konya’nın sanayi altyapısı ve otomotiv 

yan sanayi bağlamında ilgili ve destekleyici sektörleri belirtilmiştir. Ayrıca raporda bölgenin lojistik alt 

yapısı, gelecek perspektifi ve projelerine yer verilmiştir. 

Konya’da Yerli Otomobil Üretilebilirlik Ön Değerlendirme Raporu, üç temel unsur ekseninde 

şekillenmiştir. İlk olarak beşeri sermaye ve insan kaynaklarından bahsedilmiş olup ardından ilimizin 

lojistik alt yapısı; kısa, orta ve uzun vadeli projeksiyonları ortaya konulmuştur. Üçüncü olarak ise 

sanayi altyapısı ile otomotiv yan sanayi ile ilgili olarak tedarik alt yapısı yer almaktadır. Bu üç temel 

unsur belirlenirken, uluslararası otomotiv ve diğer ana sanayi yatırımlarında öncelikli olarak ele alınan 

hususlar göz önünde bulundurulmuştur.  

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerin ekonomik gelişme süreçleri incelendiğinde genel olarak üç 

temel değişim gözlenmektedir. Gelişmenin genel yönü tarımdan sanayiye, sanayiden de hizmetler 

kesimine doğrudur. Bu gelişim sürecinde, toplam imalat sanayii içinde ağır sanayinin payı 

artmaktadır. Ağır sanayi içinde de otomotiv sektörünün payı artış göstermektedir.  

Otomotiv sanayi, tüm sanayileşmiş ülkelerde ekonominin sürükleyici sektörlerinden biridir. Bunun 

nedeni, otomotiv sanayinin ekonominin diğer sektörleri ile olan çok yakın ilişkisidir. Otomotiv sanayi, 

demir çelik ve diğer hafif metaller, petro-kimya, cam ve lastik gibi temel sanayi dallarında başlıca alıcı 

ve bu sektörlerdeki teknolojik gelişmenin de sürükleyicisidir. Turizm, altyapı ve inşaat ile ulaştırma ve 

tarım sektörlerinin gerek duyduğu her çeşit motorlu araç, otomotiv sektörünün ürünleri ile 

sağlanmaktadır. Bu nedenle sektördeki değişimler, ekonominin tümünü yakından etkilemektedir. 

Otomotiv sanayi, aşağıda özetlenen temel niteliklere sahiptir: 

 Uzay-havacılık sanayinden sonra önemli mühendislik alanlarını içeren karmaşık/ 

multi-disipliner bir teknoloji gerektirmektedir. 

 Motorlu taşıt aracı; niteliği, malzeme yapısı, prosesi, teknolojisi ve üretim yeri farklı 

olan 5.000 dolayında parçanın, ortak kalite yönetimi ve verimlilik anlayışı ile üretimi 

ve bir araya getirilmesi ile ortaya çıkmaktadır. 
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 Bir motorlu aracın üretimi ve trafiğe çıkabilmesi için güvenlik, trafik ve çevre ile ilgili 

50 dolayında küresel teknik mevzuata uyumu ve bunun belgelendirilmesi zorunludur. 

Ayrıca, isteğe bağlı olarak uygulanabilen 100 dolayında diğer uluslararası mevzuat 

bulunmaktadır. Söz konusu geniş kapsamlı mevzuat, teknolojideki gelişmelere bağlı 

olarak sürekli yenilenmektedir. Özellikle çevre ile ilgili yeni mevzuat hazırlıkları, 

sektörü teknolojik değişim için büyük baskı altında tutmaktadır. 

 Pazardaki yoğun rekabet nedeni ile müşteri tatmini ancak teknolojik gelişme ile 

sağlanmaktadır. Bu nedenle sektörde, yoğun Ar-Ge ve sürekli gelişme esastır. 

Otomotiv sektörü kendisi dışında, ham madde ve yan sanayi ile otomotiv ürünlerinin tüketiciye 

ulaşmasını sağlayan ve bunu destekleyen pazarlama, bayi, servis, akaryakıt, finans ve sigorta 

sektörlerinde de geniş iş hacmi ve istihdam oluşturmaktadır. Sektör, savunma sanayinin gelişmesinde 

ve teknolojik düzeyin yükselmesinde temel oluşturmaktadır. 

T.C. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın koordinatörlüğünde Şubat-2011 tarihinde yayınlanan, 

Türkiye Otomotiv Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nda (2011-2014) Türkiye otomotiv 

sektörünün uzun dönemli vizyonu, ''Bölgede üretim merkezi ve Ar-Ge üssü olmaktır” olarak 

belirlenmiştir. Bu vizyon için genel amaç, “Otomotiv Sektörünün Sürdürülebilir Küresel Rekabet 

Gücünü Artırmak ve İleri Teknoloji Kullanımının Ağırlıklı Olduğu Katma Değeri Yüksek Bir Yapıya 

Dönüşümünü Sağlamak” olarak belirlenmiştir.  

Onuncu Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları kapsamında otomotiv sektörünün plan dönemi (2014– 

2018) projeksiyonu yapılmıştır. Bu projeksiyonda 3 ayrı GSYH oranı (yüzde 2,2, yüzde 5,5 ve yüzde 8) 

ile iç pazar tahminleri ve yerli satış oranları ile küresel pazardaki artış ölçütlerine göre farklı 

senaryolar kurgulanmıştır. Bu şekilde bakıldığında otomotiv sanayinin 2018 yılı için yıllık ortalama 

yüzde 2,2 büyüme hızı ile 1,3 milyon adet, yıllık ortalama yüzde 5,5 büyüme hızı ile üretimi 1,6 milyon 

adet ve yıllık ortalama yüzde 8 büyüme hızı ile üretimi 1,8 milyon adetlik üretime ulaşacağı 

öngörülmektedir.  

2023 yılında hedeflenen 500 milyar dolarlık ihracattan otomotiv sektörünün 75 milyar dolar pay 

alabilmesi için otomotiv sanayimizin toplam 4 milyon araç üretimi ve 3 Milyon araç ihracatı hedef 

alınmıştır ki bu hedef sanayimizin 3 - 4 misli büyümesine denk gelmektedir. Tüm bu belirlenen 

stratejilerin eyleme dönüştürülebilmesi ve hedeflere ulaşılabilmesi için ülkemizin potansiyel yatırım 

alanlarının uzun vadede bütüncül bir şekilde değerlendirilmesi gerekmektedir.  

Konya 2023 yılında; “yüksek ve dengeli refah seviyesine erişmiş, uluslararası ekonomilerle 

bütünleşmiş, sevgi ve hoşgörü temelinde insanların çalışmak, üretmek ve yaşamak için tercih 

ettikleri bir bölge” olma yolunda bir vizyon belirlemiştir. Konya arzuladığı bu gelecek tasavvuruna 

erişebilmek adına; Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’ndeki “Endüstriyel Büyüme Odaklarının 

Uluslararası Rekabet Gücünün Artırılması” ve “Yapısal Dönüşüm Kentlerinde Ekonomik Faaliyetlerin 
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Çeşitlendirilmesi ve Ekonominin Canlandırılması” temel amaçlarına hizmet edecek şekilde; bölgenin 

iç dinamiklerini hayata geçirerek, Konya bölgesini ekonomik gelişme koridoru haline getirmek bu 

vizyona ulaşmaktaki ana senaryo olarak belirlenmiştir.  

Bugün ülkemizin önemli yatırım alanlarından birisi olarak görülen Marmara Havzası; yatırım 

alanları ve nüfus açısından giderek yoğunlaşan bir bölge haline dönüşmektedir. Bu bağlamda Konya, 

yatırım alanlarının genişliği, nüfus yoğunluğunun düşük olması ve coğrafi açıdan ülkemizin ortasında 

yer alması dolayısıyla Marmara Havzası’na alternatif bir yatırım havzası haline gelmiştir. Geçmişte 

bölgemizde ağır sanayiye yönelik yapılmış olan yatırımlar, zamanla ilimiz ve bölgenin sanayi ve 

ticaretinin gelişmesine yön veren farklı sektörel gelişmelere ön ayak olmuştur. Bunlardan birisi olan 

TÜMOSAN yatırımı ile hedeflenen birçok yatırım bugün gerçekleştirilememiş olsa dahi, Konya ilinde 

önce tarım makineleri ve sonrasında da otomotiv yan sanayi sektörlerinin gelişmesinde bu yatırımın 

olumlu yönde etkisinden söz edilmektedir. Ayrıca döküm sektörü de yine bu yatırımla bağlantılı 

olarak önemli ölçüde gelişim kaydetmiştir.  

Konya, tarihi itibarıyla binlerce yıldır Anadolu’nun merkezinde yer alan bir üretim üssü 

konumundadır. Konya’nın Osmanlı dönemindeki iktisadi hayatının temel yapısı Selçuklu dönemine 

dayanmakla birlikte, 19. yüzyılın sonu itibarıyla kentin ve civarın ihtiyacı ekseninde uzun mesafe 

ticarete konu olan dericilik ürünleri, silahlar, kılıçlar, pamuklu kumaşlar, halı, kilim ve keçe gibi 

ürünlerin imalatı gerçekleştirilmiştir. 

Şirketleşme açısından da bir geleneğe sahip olan Konya, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş 

yıllarında İstanbul’dan sonra en fazla anonim şirkete ev sahipliği yapan şehirdir. Konya’da bu 

dönemde en yaygın olan sektör un üretimi olurken Türkiye’deki sanayi işletmelerinin %3,4’ü 

Konya’da bulunmaktadır.  
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1950’lerden itibaren Konya’da özel sektör yatırımları gelişme gösterirken bugün faaliyetlerini 

sürdüren Konya Şeker, Konya Çimento ve Ova Un gibi firmalar bu dönemde kurulmuştur. 1980’lerden 

itibaren uygulanan serbest ekonomik politikalar Konya’da girişimcilik potansiyelinin ve sektörel 

çeşitliliğin artışı; Konya sanayisini yapısal olarak değiştirmiş ve dış ticarette dünya pazarlarıyla 

bütünleşme süreci başlamıştır. 

Konya geçmişten gelen tarihi birikimini, sanayi ve ticaret alanlarında çok çeşitli sektörel gelişmişlik 

yapısı ile günümüze kadar sürdürmüştür. İlimizdeki firmalar çoğunlukla küçük ve orta ölçekli olup, 

gelişim süreçlerini ağırlıklı olarak kendi öz sermayeleri ile yürütmüşlerdir. Konya bugün pek çok 

sektörde söz sahibi olan ve farklı sektörlerde ciddi bir potansiyeli barındıran bir şehirdir. Bu 

potansiyelin harekete geçirilebilmesi için kalkınma sürecimize yeni bir ivme kazandıracak, ilimizin, 

bölgemizin ve ülkemizin önünü açacak projeler hızlı bir şekilde devreye alınarak hayat bulmalı, ilimizin 

ekonomisi şaha kaldırılmalıdır.  

Konya son yıllarda kendi yerel dinamikleri ve KOBİ temelli esnek üretim yapısıyla imalat sanayinde 

küresel piyasalara entegre olmaya başlayan bir endüstriyel büyüme odağı haline gelmiştir. Bölgeden 

yapılan ihracatın neredeyse tamamına yakınının imalat sanayinden kaynaklı olması bu duruma en 

çarpıcı örnektir. Konya’nın Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde de “Endüstriyel Büyüme Odakları ve 

Dönüşüm Kentleri” politikasında yer alması, bölgenin imalat sanayi açısından önemini açıkça ortaya 

koymaktadır.  
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2. Mevcut Durum 

2.1. Nüfus ve Demografik Yapı 

Yüzölçümü bakımından Türkiye’nin en büyük ili olan Konya, geçmişten bu güne doğu ile batı 

arasında geçiş noktasında yer alma özelliğinden dolayı, birçok kültürün buluşma noktası olmuştur. 

Konya’da 31 ilçeye bağlı toplam 200 belediye, 584 köy varken; Büyükşehir Belediyesi kurulması ve 

sınırlarının belirlenmesini içeren 6 Aralık 2012 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 6360 sayılı kanun 

ile birlikte mevcut idari yapı da değişmiştir. Yeni kanun ile birlikte Konya’da; birisi Konya Büyükşehir 

Belediyesi olmak üzere 32 belediye ve bunlara bağlı toplam 1.185 mahalle bulunmaktadır. 

Nüfus bakımından Türkiye’nin 7. büyük ili olan Konya’nın nüfusu, 2014 ADNKS verilerine göre, 2 

milyon 108 bin 808’dir. 2013 yılı verilerine göre 2 milyon 79 bin 225 olan nüfus, 2014 yılında %1,4 

oranında artış göstermiştir. Konya nüfusunun 1 milyon 46 bini erkeklerden, 1 milyon 62 bini 

kadınlardan oluşmaktadır.  

Türkiye’de ve Konya’da Cinsiyete Göre Nüfus Dağılımı 

 Toplam Erkek Kadın 

Türkiye 77.695.904 38.984.302 38.711.692 

Konya 2.108.808 1.046.182 1.062.626 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu – 2014 

 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu - 2015 
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TÜİK’in 2014 yılı verilerine göre Türkiye’de nüfus yoğunluğunun en yüksek olduğu il 

kilometrekareye 2.767 kişinin düştüğü İstanbul olurken İstanbul’u Kocaeli ve İzmir takip etmiştir. 

Kilometrekareye 54 kişi düşen Konya ise,  49. sırada yer almaktadır. 

Nüfus Yoğunluğu Bakımından Başlıca İller ve Konya’nın Yeri 

Sıra İl Km² Başına Düşen 

İnsan Sayısı 

1 İSTANBUL  2.767 

2 KOCAELİ  477 

3 İZMİR  342 

4 GAZİANTEP  277 

5 BURSA  267 

6 YALOVA  267 

7 HATAY  261 

8 ANKARA  210 

9 SAKARYA  193 

10 ZONGULDAK  181 

49 KONYA  54 
         Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu - 2014 

 

Türkiye Net Göç Rakamları  

Sıra İl 
ADNKS  

2014 Nüfusu 
Aldığı Göç Verdiği Göç Net Göç 

1 Ankara 5.150.072 203.621 163.612 40.009 

2 Antalya 2.222.562 93.057 64.631 28.426 

3 Kocaeli 1.722.795 79.697 55.060 24.637 

4 İzmir 4.113.072 124.439 101.447 22.992 

5 Tekirdağ 906.732 52.994 31.266 21.728 

59 Konya 2.108.808 55.798 55.453 345 

77 Adana 2.165.595 51.562 63.181 -11.619 

78 Şanlıurfa 1.845.667 35.670 49.030 -13.360 

79 Ağrı 549.435 14.480 30.995 -16.515 

80 Van 1.085.542 27.587 44.435 -16.848 

81 Erzurum 763.320 27.994 45.209 -17.215 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu - 2014 

2014 yılı net göç istatistiklerine göre Türkiye genelinde ilk sırada, aldığı 40.009 net göç miktarı ile 

Ankara yer almaktadır.  
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Konya’nın İl Bazında Göç Hareketleri 

Sıra ALDIĞI GÖÇ Sayı Sıra VERDİĞİ GÖÇ Sayı 

1 Ankara 6.261 1 Ankara 7.765 

2 İstanbul 5.198 2 İstanbul 6.004 

3 Antalya 3.607 3 Antalya 5.161 

4 Karaman 2.981 4 İzmir 2.813 

5 İzmir 2.589 5 Karaman 2.098 

77 Sinop 93 77 Kilis 79 

78 Iğdır 85 78 Bartın 78 

79 Yalova 78 79 Bayburt 76 

80 Tunceli 76 80 Ardahan 61 

81 Ardahan 62 81 Tunceli 61 

 Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu - 2014 

Konya’nın en çok göç aldığı ilk beş il sırasıyla; Ankara (6.261 kişi), İstanbul (5.198 kişi), Antalya 

(3.607 kişi), Karaman (2.981 kişi) ve İzmir (2.589 kişi) olmuştur. En az göç aldığı iller ise sırasıyla 

Ardahan (62 kişi), Tunceli (76 kişi), Yalova (78 kişi), Iğdır (85 kişi), Kilis (93 kişi) ve Sinop (93 kişi) 

olmuştur. 

Yaş grubuna göre göç durumu incelediğinde ise; Konya’ya toplam göç edenlerin en fazla olduğu 

yaş grubu, %23,2 ile 20-24 yaş grubudur. 

Konya’nın en çok göç verdiği iller ise sırasıyla; Ankara (7.765 kişi), İstanbul (6.004 kişi), Antalya 

(5.161 kişi), İzmir (2.813 kişi) ve Karaman (2.098 kişi) en az göç verdiği iller ise sırasıyla; Tunceli (61 

kişi), Ardahan (61 kişi), Bayburt (76 kişi), Bartın (78 kişi) ve Kilis (79 kişi) olmuştur.  

Bir önceki yıla göre aldığı göç oranı artış gösteren Konya; gelişen ekonomisi, sağlık alanındaki 

yatırımları, sürekli artan istihdamı ve eğitim alanında ilerleme kaydetmiş olması şehrin göç alan 

konumunu güçlendirmiştir. 

Konya’nın son beş yılda net göç hızına bakıldığında 2012 yılına kadar negatif değerde hareket 

eden net göç hızı, 2012 yılında pozitif değer kazanmıştır. 2013 yılında tekrar negatif değerlere düşen 

Konya’nın net göç hızı, 2014 yılında 0,2 olarak pozitife dönmüştür. 
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Konya Göç İstatistikleri – 2014 

 
    Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Bölgemizin almış olduğu göç incelendiğinde yapılan göçün bölgeler anlamında gelişmiş 

bölgelerden yapıldığı gözlemlenmiştir. Bu da şunu göstermektedir ki; Konya’ nın almış olduğu göç 

nitelikli insan kaynağıdır. 

2.2. Coğrafi Konum  
Konya ili Anadolu Yarımadası'nın ortasında bulunan İç Anadolu Bölgesi'nin güneyinde, şehrin 

kendi adıyla anılan Konya bölümünde yer almaktadır. İlimiz topraklarının büyük bir bölümü, İç 

Anadolu'nun yüksek düzlükleri üzerine rastlar. Güney ve güneybatı kesimleri Akdeniz bölgesine 

dâhildir. Konya, coğrafi olarak 36° ve 39° kuzey enlemleri ile 31° ve 34° doğu boylamları arasında yer 

alır. Yüzölçümü 41.001 km2'dir. Bu alanı ile Türkiye'nin en büyük yüzölçümüne sahip olan ilidir. 

Ortalama yükseltisi 1.016 m'dir. İdari yönden, kuzeyden Ankara, batıdan Isparta, Afyonkarahisar, 

Eskişehir, güneyden İçel, Karaman, Antalya, doğudan Niğde, Aksaray illeri ile çevrilidir. 

Konya ili, coğrafi açıdan kuzeyinde Haymana platosu, kuzeydoğuda Cihanbeyli Platosu ve Tuz 

Gölü'ne, batısında Beyşehir Gölü'ne ve Akşehir Gölü'ne, güneyinde Sultan Dağları'ndan başlayan 

Karaman ilinin güneyine kadar devam eden, Toros yayının iç yamaçları önünde bir fay hattı boyunca 

oluşmuş volkanik dağlara, doğusunda ise Obruk platosuna kadar uzanır. 
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2.3. Beşeri Sermaye ve Sosyal Yaşam 

İşgücü  
Konya İlinin mevcut istihdam yapısı incelendiğinde İmalat Sektörünün başı çektiğini, Toptan ve 

Perakende Ticaret ile İnşaat sektörünün de ağırlıklarının olduğu görülmektedir. Çalışan sayısının en 

fazla olduğu sektörler de yine sırasıyla İmalat, Toptan ve Perakende Ticaret ile İnşaat’tır. 

SGK verilerine göre Temmuz 2015’te sigortalı ücretli çalışanların sayısı Türkiye genelinde 13 

milyon 891 bin, Konya’da ise 303 bin olmuştur. 

Konya İli Sigortalı Ücretli Çalışan Sayısı (Temmuz 2014 ve Haziran 2015’e göre yüzde değişim) 

           Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), KTO Hesaplamaları  (*Mevsimsellikten arındırılmış rakamlar)              

Konya, temmuz ayı verilerine göre son bir yılda sigortalı ücretli artışına en fazla katkı 

sağlayan iller arasında 7’nci sırada yer almıştır.  

SGK verilerine göre Temmuz 2015’te sigortalı ücretli kadın çalışan sayısı Türkiye 

genelinde 3 milyon 696 bin, Konya’da ise 55 bin olmuştur. Temmuz 2014’ten Temmuz 2015’e 

sigortalı ücretli kadın çalışan sayısı Türkiye’de 304 bin (yüzde 9) artarken, Konya’da 7 binden 

fazla (yüzde 16,1) artmıştır.  

SGK verilerine göre Temmuz 2015’te kendi hesabına çalışan kayıtlı esnaf sayısı, 

Türkiye genelinde 2 milyon 10 bin olurken Konya’da 58 bin olmuştur.  

Konya İli Kayıtlı Esnaf Sayısı (Temmuz 2014 ve Haziran 2015’e göre yüzde değişim) 

  Konya Türkiye 

Temmuz 2014 56.521 1.948.562 

Temmuz 2015 58.446 2.010.252 

 
Temmuz 2015 - Temmuz 2014 (Artış, %) 3,4 3,2 

Temmuz 2015 - Temmuz 2013 (Artış, %) 2,9 2,2 

 
Temmuz 2015 - Haziran 2015 (Fark)* 274 -449 

Temmuz 2015 - Haziran 2015 (Artış, %)* 0,5 0,0 

       Kaynak: Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), KTO Hesaplamaları  (*Mevsimsellikten arındırılmış rakamlar)                              

 
Konya Türkiye 

Temmuz 2014 280.096 13.109.755 

Temmuz 2015 302.771 13.891.275 

   

Temmuz 2015 - Temmuz 2014 (Artış, %) 8,1 6,0 

Temmuz 2015 - Temmuz 2013 (Artış, %) 10,9 10,1 

   
Temmuz 2015 - Haziran 2015 (Fark)* 3.519 75.800 

Temmuz 2015 - Haziran 2015 (Artış, %)* 0,6 0,6 
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Eğitim 
Konya’da 2014 sonu itibarıyla 65 adet okul öncesi, 811 adet ilkokul, 449 adet ortaokul ve 98 adet 

genel lise faaliyet göstermektedir.  

Konya’da Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı okullarda öğrenim gören 436 bin öğrencinin 280 binini 

ilkokul ve ortaokul öğrencileri oluşturmaktadır. Öğrenci sayısı açısından ikinci sırada yer alan okul 

türü ise meslek liseleridir. 2014 yılı itibarıyla Konya’da 184 meslek lisesinde 5.226 öğretmen 

bulunurken, toplamda 77.057 öğrenci eğitim görmektedir.  

Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğüne Bağlı Okul Türlerine Göre İstatistikler 

Okul Türü Okul Öğrenci Öğretmen 

Sayısı Payı (%) Sayısı Payı (%) Sayısı Payı (%) 

Okul Öncesi 65 3,1 6.119 1,4 327 1,2 

İlkokul 811 38,6 169.934 38,9 8.411 32,1 

Ortaokul 449 21,4 111.040 25,4 7.044 26,8 

İmam Hatip Ortaokulu 103 4,9 35.649 8,2 2.008 7,7 

Genel Lise 98 4,7 36.652 8,4 2.410 9,2 

Meslek Lisesi 184 8,8 77.057 17,6 5.226 19,9 

Halk Eğitim Merkezi 31 1,5 0 0,0 106 0,4 

Mesleki Eğitim Merkezi 10 0,5 0 0,0 202 0,8 

Diğer Kurumlar 350 16,7 0 0,0 507 1,9 

Genel Toplam 2.101 100,0 436.451 100,0 26.241 100,0 

Kaynak: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü – 2014 

Konya’da ortaöğretim düzeyinde faaliyet gösteren eğitim kurumlarında eğitim gören 

öğrencilerin %54’ü meslek ve teknik liselerde, %46’sı ise genel liselerde eğitim görmektedir. Okul 

sayısı açısından meslek ve teknik liselerin ağırlığı göze çarparken toplam içerisinde meslek liselerinin 

oranı %67’dir.  

Konya’da mesleki eğitim kurumları arasındaki ağırlık çok programlı lise ve endüstri meslek 

liselerindedir. 2014 yılı itibarıyla Konya’da 40 çok programlı lise, 20 endüstri meslek lisesi, 18 kız 

meslek lisesi ve 12 ticaret meslek lisesi eğitim vermektedir.  

Mesleki eğitim kurumlarında öğretmen sayılarında ise; 1.118 öğretmen ile endüstri meslek lisesi, 

629 öğretmen ile ticaret meslek lisesi ve 561 öğretmen ile çok programlı liseler ilk üç sırada yer 

almaktadır.  
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Konya’da Kurum Türüne Göre Mesleki Eğitim Birimleri 

Meslek Lisesi Türü 

2014 

Okul 

Sayısı 

Öğretmen 

Sayısı 
Öğrenci Sayısı 

Endüstri Meslek Lisesi 20 1.118 14.969 

Kız Meslek Lisesi 18 629 9.868 

Ticaret Meslek Lisesi 12 434 7.624 

Sağlık Meslek Lisesi 9 235 3.817 

Çok Programlı Lise 50 561 6.199 

Anadolu Teknik Lisesi  3 169 2.123 

Özel Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 7 150 1.574 

Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezi  4 105 1.418 

Tarım Meslek Lisesi 3 31 710 

Anadolu Sağlık Meslek Lisesi 3 27 485 

Anadolu Otelcilik ve Turizm Meslek 

Lisesi 
1 25 284 

      Kaynak: Konya İl Milli Eğitim Müdürlüğü - 2014 

Konya’da faaliyet gösteren meslek liselerinde 2014 yılı itibarıyla alan bazında; imam hatip 

liselerinden sonra ilk üç sırayı bilişim teknolojileri, elektrik-elektronik teknolojisi ve muhasebe 

finansman bölümleri oluşturmaktadır.  

Yükseköğretim Kurumu’nun (YÖK) Yükseköğretim Bilgi Yönetim Sistemi istatistiklerine göre, 2014 

yılı itibarıyla Konya, 111.584 öğrenci sayısı ve akademisyen başına düşen 23,9 öğrenci ile her iki 

alanda da Türkiye’de dördüncü sırada yer almaktadır.  

Türkiye Geneli Öğrenci Sayısı En Fazla Olan İlk 10 İl  

 
İl Adı Akademisyen Öğrenci Öğrenci/Akademisyen 

1 İstanbul 28.315 581.954 20,5 

2 Ankara 19.174 272.742 14,2 

3 İzmir 9.537 159.801 16,7 

4 Konya 4.651 111.584 23,9 

5 Kocaeli 2.538 78.275 30,8 

6 Erzurum 2.790 68.564 24,5 

7 Sakarya 1.987 66.241 33,3 

8 Isparta 2.146 63.854 29,7 

9 Bursa 2.752 62.327 22,6 

10 Eskişehir 3.696 61.548 16,6 

  Toplam 77.586 1.526.890 19,6 
Kaynak: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı -2015 

Konya’da yükseköğretimde 2 devlet, 3 vakıf üniversitesi faaliyet göstermektedir. Bunlar; Selçuk 

Üniversitesi, Necmettin Erbakan Üniversitesi, Konya Ticaret Odası Karatay Üniversitesi, Mevlana 

Üniversitesi ve Konya Gıda ve Tarım Üniversitesi’dir.  
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Konya’da Türlerine Göre Akademik Kadro 

Üniversite 
Adı 

Profesör Doçent 
Yardımcı 
Doçent 

Öğretim 
Görevlisi 

Okutman Uzman 
Araştırma 
Görevlisi 

Genel 
Toplam 

KONYA GIDA 
VE TARIM 

ÜNİVERSİTESİ 
6 0 6 0 0 0 0 12 

KTO KARATAY 
ÜNİVERSİTESİ 

27 10 60 11 26 0 65 199 

MEVLANA 
ÜNİVERSİTESİ 

28 19 93 23 15 0 35 213 

NECMETTİN 
ERBAKAN 

ÜNİVERSİTESİ 
249 172 388 148 27 31 550 1565 

SELÇUK 
ÜNİVERSİTESİ 

353 249 469 440 166 106 877 2660 

TOPLAM 663 450 1016 622 234 137 1527 4649 

Kaynak: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı – 2015 

Konya’da Otomotiv İle İlgili Alanlarda Eğitim Öğretim Gören ve Mezun Olan Öğrenci Sayıları 

 
Selçuk 

Üniversitesi 
Necmettin Erbakan 

Üniversitesi 
KTO Karatay 
Üniversitesi 

Mevlana 
Üniversitesi 

BÖLÜM Öğrenci Mezun Öğrenci Mezun Öğrenci Mezun Öğrenci Mezun 

Bilgisayar Mühendisliği 1.164 113 133 
 

160 8 170 37 

Elektrik/Elektronik 
Mühendisliği 

1.335 147 208 
 

204 8 183 67 

Endüstri Mühendisliği 374 70 123 
     

İşletme 3.061 456 272 
 

207 17 117 0 

Kimya Mühendisliği 629 78 
      

Makine Mühendisliği 1.659 169 823 31 182 
 

81 0 

Mekatronik 
Mühendisliği   

126 
 

174 9 160 7 

Metalürji ve Malzeme 
Mühendisliği 

257 43 121 
 

34 
   

MYOLAR 
        

Otomotiv Teknolojileri 
  

376 32 
    

İmalat Teknolojileri 350 100 287 46 
    

Elektrik/Elektronik Tek. 2.275 286 606 101 
    

Makine Tek. 2.260 261 793 121 
    

Metal Tek. 113 10 
      

Muhasebe/Finans 2.247 474 428 79 
    

Ofis Yönetimi 278 70 
      

Bilgi Teknolojileri 3.338 562 234 119 
    

Kaynak: İlgili Üniversite Rektörlükleri, 2014 

Konya’da okuyan yabancı öğrencilerin geldikleri ülkelere bölgesel olarak bakıldığında, ilk sırada 

680 öğrenci sayısıyla Orta Asya bölgesinin geldiği görülmektedir. Orta Asya ülkelerinin ardından 255 

öğrenci ile Orta Doğu ikinci, 231 öğrenci sayısıyla Kafkasya bölgesi üçüncü sırada yer almaktadır.  
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Konya’ya yurtdışından gelen öğrenci sayılarında en çok öğrencisi olan ülkenin 272 öğrenci ile 

Afganistan olduğu görülmektedir. Afganistan ile birlikte 234 öğrenci sayısı ile Türkmenistan ve 210 

öğrenci sayısı ile Azerbaycan ilk üç sırayı oluşturmaktadır. Mezun olan öğrencilerin yaklaşık olarak 

%10’unun mezun olduktan sonra da Konya’da kalmaya devam ettikleri tahmin edilmektedir. 

Beyaz yakalı eleman istihdamı konusunda bölgenin ve sektörün kaynaklarının başında, mevcut 5 

üniversite gelmektedir. Öğrenci sayısı açısından Türkiye’nin en büyük üniversitelerine sahip olan 

Konya, üniversitelerinin yanı sıra iş dünyasını temsil eden kurumlar aracılığıyla üniversite-sanayi 

işbirliğini geliştirmeyi başarmış, bu durum beyaz yakalı eleman istihdamına olumlu katkılar 

sağlamıştır. Beyaz yakalı istihdamın bir diğer girdisi ise aile işletmelerindeki üçüncü kuşak sahiplerin 

okullaşma oranındaki artış olup bu kuşakta okuyanlar Konya, ya da diğer üniversitelerdeki 

eğitimlerinin ardından işletmeye katkı sağlayacak düzeyde iş sürecine dâhil olmaktadır. Bu açıdan 

değerlendirildiğinde, bölgemizden mezun olan öğrencilerin Konya’da kalarak bölgemizin insan 

kaynağı ve beşeri sermayesine katkı sağladığı söylenebilir. 

Ayrıca danışmanlık firmalarının eğitimlerinin yanı sıra özellikle üniversitelerin aracılığı ile 

sürdürülebilir niteliğe sahip sertifikalı eğitimler düzenlemesi ve KSO, KTO gibi STK’ ların beyaz 

yakalılara yönelik eğitimler vermesi, hem mevcut çalışanların nitelik ve verimliliğinin artışına katkıda 

bulunmakta hem de işsizlerin istihdamına dönük önemli katkılar sağlamaktadır. 

Konya’da Üniversitelerde Öğrenim Gören Yabancı Öğrencilerin Bölgesel Dağılımı  

 

Kaynak: Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı - 2015 
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Konya’da faaliyet gösteren beş üniversite çevre illerden yoğun talep görmektedir. Konya’da diğer 

illerden gelen öğrenci sayısı, Konyalı öğrencilerin sayısından fazladır. Bölgesel düzeyde bakıldığında 

ise Konya’da okuyan öğrencilerin 17.264’ü, Konya haricindeki diğer İç Anadolu Bölgesinde yer alan 

illerden gelmiştir.  

Konya’ya şehir dışından gelen öğrencilerin yaklaşık %29,6’sı İç Anadolu Bölgesinden gelmektedir. 

Bölge içerisinde Konya’ya en çok öğrenci gönderen il 5.591 öğrenci sayısı ile Ankara olmuştur. 

Ankara’nın ardından 1.951 öğrenci sayısı ile Karaman ikinci, 1.435 öğrenci sayısı ile Aksaray üçüncü 

sırada yer almaktadır.  

İç Anadolu Bölgesi’nin ardından Konya’ya en çok öğrenci gönderen bölge 11.478 öğrenci sayısı ile 

Akdeniz Bölgesi olmuştur. Akdeniz Bölgesi içerisinde ise Mersin, 2.894 öğrenci sayısı ile Konya’nın en 

fazla öğrenci çektiği il olmuştur. Mersin’in ardından 2.529 öğrenci sayısı ile Adana ikinci, 1.728 

öğrenci ile Antalya üçüncü sırada yer almaktadır.  

Konya’nın en çok öğrenci çektiği üçüncü bölge Karadeniz bölgesi olmuştur. Karadeniz bölgesinden 

toplamda 8.478 öğrenci Konya’ya eğitim amaçlı gelmiştir. Karadeniz bölgesi içinde en çok öğrenci 

gönderen il, 1.215 öğrenci ile Çorum olurken onu 1.052 öğrenci ile Samsun, 815 öğrenci ile Ordu takip 

etmiştir. 

Konya’da en az öğrencisi bulunan bölge 4.590 öğrenci ile Marmara bölgesidir. Marmara bölgesi 

içinde Konya’ya en çok öğrenci gönderen il ise 1.299 öğrenci ile İstanbul’dur. İstanbul’un ardından 

1.038 öğrenci ile Bursa ikinci, 592 öğrenci ile Balıkesir üçüncü sırada yer almaktadır.  

Konya’ya Diğer İllerden Gelen Öğrencilerin Dağılımı 

Bölge Bölge Toplam İl Sayı 

İç Anadolu 17.264 Ankara 5.591 

Karaman 1.951 

Aksaray 1.435 

Akdeniz 11.478 Mersin 2.894 

Adana 2.529 

Antalya 1.728 

Karadeniz 8.478 Çorum 1.215 

Samsun 1.052 

Ordu 815 

        Kaynak: İlgili Üniversite Rektörlükleri, 2014 
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Üniversitelerde Öğrenim Gören Öğrencilerin Bölgesel Dağılımı  

  Kaynak: İlgili Üniversiteler – 2014    (* İç Anadolu Bölgesinde Konya hariç öğrenci sayısı verilmiştir.) 

Konya’da faaliyet gösteren dört üniversitenin TÜBİTAK desteklerinden faydalanma oranlarına ve 

aldıkları destek miktarlarına bakıldığında Selçuk Üniversitesi’nin 12.637.327 TL ile ilk sırada yer aldığı 

görülmektedir.  

Konya’da Üniversitelerin Aldığı TÜBİTAK Destekleri  

 

Kaynak: Üniversite Rektörlükleri - 2014 

Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü 2014 yılı verilerine göre Konya’da 

108 özel okul, 13 etüd merkezi, 51 özel kurs, 49 özel eğitim ve rehabilitasyon merkezi faaliyet 

göstermektedir.  
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Konya’da Bulunan Özel Öğretim Kurumları Sayısı ve Türkiye’deki Yeri 

Türü Sayısı Sırası 

Etüd Merkezi 13 15. 

Özel Kurslar 51 10. 

Özel Okul Sayısı 108 9. 

Özel Eğitim Merkezi 49 9. 

Özel Yurt 228 3. 

Özel Sürücü Kursları 107 7. 

                    Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü -2014 

Marka-Patent ve Destekler 
İnovasyon ve Ar-ge çalışmalarına ilişkin göstergeler Türk Patent Enstitüsü (TPE) bünyesinde 

izlenmektedir. TPE verilerine göre 2014 yılında Türkiye genelinde 97.145 adet marka başvurusu 

yapılmış ve bu başvuruların 72.334’ü (%74,4) onaylanarak tescillenmiştir.  

Marka başvuru ve tescil sayısında Konya 2014 yılında da Türkiye’de ilk 10’da yer almıştır.  2014 

yılında Konya, marka başvurularının Türkiye sıralamasında bir önceki yıla göre bir sıra gerileyerek 7. 

sırada yer alırken, tescil edilen marka sayısı sıralamasında 6. sıradaki yerini korumuştur.  

2014 yılında Konya’nın 2.496 adetlik marka başvurusunun %81,1’i (2.026) kabul edilerek tescil 

edilmiştir.  

Marka Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması – İlk 10 İl (2014) 

Marka Başvurusu Marka Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İstanbul 49028 1 İstanbul 37639 

2 Ankara 7682 2 Ankara 5316 

3 İzmir 5938 3 İzmir 4361 

4 Bursa 4185 4 Bursa 2902 

5 Antalya 3057 5 Gaziantep 2236 

6 Gaziantep 2954 6 Konya 2026 

7 Konya 2496 7 Antalya 1939 

8 Kocaeli 1544 8 Kocaeli 1316 

9 Adana 1433 9 Adana 1149 

10 Kayseri 1256 10 Denizli 1034 

          Kaynak: Türk Patent Enstitüsü 

Konya’nın marka başvuru sayıları incelendiğinde, 2010 yılından 2014 yılına kadar olan süreçte 

ciddi bir artış yaşandığı görülmüştür. Konya’nın yaptığı marka başvurularının kabul edilme oranı 2011 

yılından önce düşüş göstermiş, ancak 2011 yılından sonra sürekli artış göstermiştir.   
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Konya Marka İstatistikleri 

Kaynak: Türk Patent Enstitüsü 

Patent istatistiklerine bakıldığında, 2014 yılında Konya’nın patent başvuru sayısının bir önceki yıla 

göre %30’luk artış göstererek 199’a ulaştığı görülmektedir. Bu başvuruların %19’u (38) kabul edilerek 

patent tescili yapılmıştır. Konya, patent başvurularının Türkiye sıralamasında bir önceki yıla göre bir 

basamak yükselerek 5. sırada yer alırken tescil edilen patent sayısı sıralamasında 7. sırada yer 

almıştır.  

Patent Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması – İlk 10 İl (2014) 

Patent Başvurusu Patent Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İstanbul 2104 1 İstanbul 638 

2 Ankara 596 2 Bursa 136 

3 Bursa 316 3 Ankara 116 

4 İzmir 275 4 İzmir 52 

5 Konya 199 5 Kocaeli 50 

6 Kocaeli 168 6 Manisa 44 

7 Sakarya 137 7 Konya 38 

8 Gaziantep 94 8 Tekirdağ 23 

9 Tekirdağ 93 9 Sakarya 18 

10 Eskişehir 88 10 Eskişehir 12 

Kaynak: Türk Patent Enstitüsü  

Konya’nın patent başvuruları 2010 yılından itibaren sürekli göstermiştir. 2010 yılında 133 olan 

patent başvuru sayısı, 2014 yılında 199’a yükselmiştir. Tescillenmiş patent sayısı 2010 yılında 13 iken 

bu sayı 2014 yılında 38’e yükselmiştir.  

Patentin kabul edilme oranı markaya göre daha düşüktür zira patent alma işlemi markaya göre 

daha meşakkatli bir süreçtir. Konya’nın patent kabul edilme oranına bakıldığında; 2010 yılında 

başvuruların %9,8’i kabul edilirken 2014 yılında bu oran %19,1’e yükselmiştir.  
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Konya Patent İstatistikleri 

 

               Kaynak: Türk Patent Enstitüsü 

Endüstriyel Tasarım, endüstride üretilen, nihai kullanıcıya yönelik ürünlerin, işlevsellik, hedef 

kitlenin beğenisine ve kullanıcının ihtiyaçlarına uygunluk gibi ölçütleri gözeterek fikren geliştirilmesi 

ve üretime uygun yeni bir ürün olarak projelendirilmesidir.  

2014 yılında Konya’da 369 endüstriye tasarım başvurusu yapılmasına karşılık 346 endüstriyel 

tasarımın tescili yapılmıştır. Konya, endüstriyel tasarım başvuru ve tescil verilerine göre Türkiye’de 6. 

sırada yer almaktadır.  

Endüstriyel Tasarım Başvuru ve Tescil Sayısı Türkiye Sıralaması 

Endüstriyel Tasarım Başvurusu Endüstriyel Tasarım Tescil 

Sıra İller Sayı Sıra İller Sayı 

1 İstanbul 3790 1 İstanbul 3513 

2 Bursa 928 2 Bursa 827 

3 Ankara 611 3 Kayseri 537 

4 Kayseri 594 4 Ankara 493 

5 İzmir 531 5 İzmir 477 

6 Konya 369 6 Konya 346 

7 Gaziantep 335 7 Gaziantep 310 

8 Kocaeli 166 8 Kocaeli 130 

9 Kütahya 92 9 Kütahya 102 

10 Manisa 73 10 Denizli 69 

Kaynak: Türk Patent Enstitüsü 

Konya’da endüstriyel tasarım başvuru sayısı 2010 yılından 2014 yılına kadar sürekli bir artış 

göstermiş ancak 2014 yılında %3,4’lük bir azalma gerçekleşmiştir. Endüstriyel tasarım tescil sayılarına 

baktığımızda ise 2009 yılından bu yana sürekli artış göstermiştir. Konya’da 2010 yılında 158 

endüstriyel tasarım tescili gerçekleşmişken bu sayı 2014 yılında 346’ya yükselmiştir. 
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Konya Endüstriyel Tasarım İstatistikleri 

 

                 Kaynak: Türk Patent Enstitüsü 

Teknoloji Geliştirme Bölgeleri, Ar-Ge, Teknogirişim ve Proje Destekleri 

Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Performans Göstergeleri 

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ 2012 2013 2014 

Toplam Firma Sayısı 97 78 102 

Akademisyen Ortaklı Firma Sayısı 32 35 50 

Teknogirişim Desteği İle Kurulan Firma Sayısı 7 14 15 

İlk Defa Bölgede Kurulan Firma Sayısı 15 20 22 

Bölgede Çalışan Personel Sayısı (Ar-Ge Personeli, Destek Personeli, Diğer) 184 270 385 

Bölgede Yürütülen Ar-Ge Proje Sayısı 137 166 170 

Bölgede Tamamlanan Proje Sayısı 11 12 30 

Akademisyen Danışmanlığında Devam Eden Proje Sayısı 49 42 67 

Akademisyen Danışmanlığında Bitirilmiş Proje Sayısı 9 10 8 

Doluluk Oranı 0,99 0,5 0,83 

Kuluçkadaki Firma Sayısı 23 27 31 

Kaynak: Konya Teknokent - Teknoloji Geliştirme Hizmetleri A.Ş. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 2003 yılında kurulan Selçuk Üniversitesi Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi’nde 2014 yılı itibarıyla 102 firma faaliyetlerini yürütmekte olup 385 kişi bölgede 

istihdam edilmektedir. 2014 yılında 30 proje başarıyla tamamlanmış olup hâlihazırda 170 Ar-Ge 

projesi ise devam etmektedir. 2013 yılında %50 doluluğun olduğu Teknokent, 2014 itibarıyla %83 

doluluk oranına ulaşmıştır. 2013 yılında 27 olan kuluçkadaki firma sayısı ise 2014 yılı itibarıyla 31’e 

yükselmiştir.   

2015 yılında Konya Sanayi Odası öncülüğünde başlayan Konya Bölgesel İnovasyon Merkezi 

çalışmaları kapsamında İnnopark Teknoloji Geliştirme Bölgesi kurulmuş ve faaliyetlerine başlamıştır. 

Özellikle bu Teknoloji Geliştirme Bölgesinde otomotiv sanayi ve döküm sanayine hizmet verecek 

tahribatsız muayene laboratuvarı oluşturulmuştur. Merkezin sadece Konya’ya değil bölgemize hizmet 

vermesi planlanmaktadır.  
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Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Patent, İhracat Verileri 

TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ 

Yıl Patent Sayısı 
Yabancı /Ortaklı 

Firma 
Satış (Bin TL) 

İhracat 
(Bin $) 

Destek (Bin TL) 

2003-2014 18 - 94.331 1.373 8.022 

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

2003-2014 yılları arasında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’ndan 8 milyon TL’nin üzerinde 

destek alan Selçuk Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi’nde 2014 yılı sonu itibarıyla 18 patent 

alınmış olup 1,3 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. Ayrıca bu dönemde bölgeden toplamda 

94,3 milyon TL satış gerçekleştirilmiştir. 

Ar – Ge Merkezlerine Dair İstatistikler 

Ar – Ge MERKEZLERİ 

Kuruluş Yılı Ar-Ge Merkezi 
Sayısı 

İstihdam Sayısı Yürütülen 
Proje Sayısı 

Alınan Patent 
 Sayısı 

2012 1 64 18 1 

       Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 2014 

Konya’da 2012 yılında özel sektör tarafından kurulan 1 adet Ar – Ge merkezi olup 64 kişi bu 

merkezde istihdam edilmektedir. Bu merkezde; 2014 yılsonu itibarıyla 18 proje yürütülmekte olup 1 

tane patent alınmıştır.  

San-Tez ve Teknogirişim Sermaye Desteği Programına Dair İstatistikler 

SAN – TEZ (Sanayi Tezleri Programı) 
TEKNOGİRİŞİM SERMAYE DESTEĞİ 

PROGRAMI 

Yıllar 
Proje 

Başvuru 
Sayısı 

Desteklenen 
Proje Sayısı 

Proje Bütçesi 
(TL) 

Yıllar 
Desteklenen 

Yararlanan Kişi 
Sayısı 

Proje Bütçesi 
(TL) 

2006 - 2014 91 28 16.521.274 2009 - 2014 54 5.220.000 

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

2006 – 2014 yılları arasında SANTEZ kapsamında 91 proje başvurusu olmuş bunlardan 28 tanesi 

destek almaya hak kazanmıştır. Program kapsamında Konya’ya 16,5 milyon TL düzeyinde bir destek 

aktarılmıştır. 2009 – 2014 yılları arasında Teknogirişim Sermaye Desteği programından 54 genç 

girişimci yararlanmış, Bakanlık tarafından 5 milyon 220 bin TL tutarında destek sağlanmıştır. 
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TÜBİTAK Destekleri 

TEYDEB Destekleri 

Endüstriyel araştırma yapmak ve teknoloji geliştirmek, yenilikleri desteklemek, özendirmek, 

izlemek ve üniversite-sanayi ilişkilerini geliştirmek TÜBİTAK’ın temel işlevleri arasında yer almaktadır. 

Bu işlevleri gerçekleştirmek için oluşturulan programlar ve planlanan faaliyetler Teknoloji ve Yenilik 

Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) tarafından yürütülmektedir. Aşağıda yer alan tabloda 2007-

2014 yılları arasında yürütülmekte olan TEYDEB projelerine ilişkin istatistikler yer almaktadır. 

Konya İli TEYDEB Destek Programına İlişkin İstatistikler (2007-2014) 

Yıllar  
Proje 

Başvuru 
 Sayısı 

Hibe Destek Verilen 
 Proje Sayısı 

Hibe Destek 
Tutarı 

2007 35 16 12.272.845 

2008 89 21 1.694.903 

2009 75 58 5.673.992 

2010 82 64 5.570.221 

2011 76 87 7.640.508 

2012 95 81 7.642.944 

2013 96 77 6.155.964 

2014 116 83 7.515.953 

           Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Konya, TEYDEB programından düzenli olarak faydalanan illerden bir tanesidir. 2007 yılında 

Konya’dan programa başvuruların nerdeyse %45’i hibe desteği almaya hak kazanırken, 2014 yılı sonu 

itibarıyla bu oranın %71 olarak gerçekleşmiştir. 2013 yılında programa 96 başvuru yapılırken bu oran 

2014 yılında %20,8 oranında artarak 116 olarak gerçekleşmiştir. 83 projenin hibe desteği almaya hak 

kazandığı 2014 yılında, bu projelere sağlanan hibe destek tutarı 7,5 milyon TL civarındadır. 2014 

yılında Konya’nın TEYDEB projesinden aldığı hibe desteği 2013 yılına göre %22 oranında artış 

göstermiştir.  
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Konya’da TEYDEB Desteklerinin Sektörel Dağılımı 

Sektör Hibe Desteği Alan Proje Sayısı Hibe Destek Miktarı (TL) 

Makine ve İmalat Teknolojiler 32 3.488.311 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık 17 1.722.243 

Otomotiv 13 756.386 

Sağlık 3 513.746 

Bilgi ve İletişim Teknolojileri 3 366.266 

Enerji 3 245.757 

Metal Sanayi ve Madencilik  3 169.287 

İnşaat 3 80.393 

Tekstil ve Deri 1 75.969 

Kimya 2 47.998 

Su 1 22.518 

Diğer 2 27.119 

TOPLAM 83 7.515.953 

  Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

2014 yılında TEYDEB kapsamında Konya’da hibe desteği alan 83 proje sektörel olarak 

incelendiğinde en fazla destek; makine ve imalat teknolojileri (32 proje), gıda, tarım ve hayvancılık 

faaliyetleri (17 proje) ve otomotiv sektörü (13 proje) olarak sıralanmaktadır.  

Türkiye’de TEYDEB Desteklerinden En Fazla Yararlanan 10 İl 

Sıra İl Hibe Desteği Alan Proje Sayısı Hibe Destek Miktarı (TL) 

1 İstanbul 1.064 141.265.613 

2 Ankara 479 83.893.869 

3 Kocaeli 216 46.873.464 

4 Bursa 203 21.939.050 

5 İzmir 170 18.579.290 

6 Manisa 101 13.352.129 

7 Konya 83 7.515.953 

8 Sakarya 26 4.582.431 

9 Adana 31 3.950.816 

10 Tekirdağ 37 3.683.609 

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Konya TEYDEB destekleri kapsamında hem hibe desteği alan proje sayısı hem de hibe destek 

miktarı bakımından Türkiye’de 7. sırada yer almaktadır. 
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2014 Yılı TEYDEB Destek Programlarının Dağılımı 

Destek Programı Hibe Destek Miktarı (TL) 

1501 - Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı 2.023.841 

1507 - KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı 4.819.177 

1511 - Öncelikli Alanlar Ar-Ge Destek Programı 672.935 

   Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

2014 yılında Konya’da TEYDEB tarafından 1501 – Sanayi Ar-Ge Projeleri Destekleme Programı 

kapsamında 2 milyon TL, 1507 – KOBİ Ar-Ge Başlangıç Destek Programı kapsamında 4,8 milyon TL, 

1511 – Öncelikli Alanlar Ar-Ge Destek Programı kapsamında ise yaklaşık 673 bin TL destek 

sağlanmıştır. 

ARDEB (Araştırma Destek Programları Başkanlığı) Destek Programları 

Konya İli ARDEB Destek Programı İstatistikleri (2007-2014) 

Yıllar 

(O Yıl) 

Proje Başvuru 
 Sayısı 

(O Yıl) 

Destek Kararı Verilen 
 Proje Sayısı 

(O Yıl) 

Destek 
Miktarı (TL) 

(O Yıl) 

2007 126 27 4.720.305 

2008 156 29 4.185.783 

2009 122 19 3.678.034 

2010 130 40 5.277.116 

2011 143 30 4.115.722 

2012 147 24 4.141.945 

2013 234 36 4.938.245 

2014 253 53 6.059.470 

  Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Konya’da ARDEB programına 2007 yılında 126 başvuru gerçekleştirilmiş olup bunlardan 27 tanesi 

yani %21’i destek almaya hak kazanmıştır. 2007 yılında aktarılan toplam destek miktarı ise 4,7 milyon 

TL’dir. Bakanlık tarafından 2013 yılında 36 proje destek almaya uygun görülürken, 2014 yılında bu 

sayı 53’e yükselmiştir. 2013 yılında yaklaşık 5 milyon TL tutarında projelere destek sağlanırken, 2014 

yılında %22 oranında bir artışla toplam destek 6 milyon TL’yi geçmiştir. 
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BİDEB (Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı) Destek Programları 

Konya İli BİDEB Destek Programı İstatistikleri (2007-2014) 

Yıllar  

(O Yıl) 

Kişi Başvuru 
Sayısı 

(O Yıl) 

Destek Kararı Verilen 
 Kişi Sayısı 

(O Yıl) 

Destek 
Miktarı (TL) 

(O Yıl) 

2007 64 55 783.998 

2008 58 48 1.044.076 

2009 148 30 662.144 

2010 147 62 1.099.214 

2011 234 62 1.129.939 

2012 210 54 876.143 

2013 698 109 1.855.614 

2014 830 92 1.063.430 

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Konya’da 2014 yılında BİDEB programından 92 kişi destek almaya hak kazanmıştır. Başvurular 

2013 yılına göre %19 oranında artış göstermesine karşın destek almaya hak kazananların sayısında 

%18’lik bir azalış meydana gelmiştir. Proje kapsamında 2013 yılında 109 kişiye 1,8 milyon TL destek 

sağlanırken, 2014 yılında bu miktar yaklaşık %42,6 azalarak 1 milyon TL seviyesine gerilemiştir.  

BTDB (Bilim ve Toplum Daire Başkanlığı) Destek Programı 

Konya İli BTDB Destek Programı İstatistikleri (2007-2014) 

Yıllar 

(O Yıl) 

Proje Başvuru 
Sayısı 

(O Yıl) 

 

Destek Kararı Verilen 
Proje Sayısı 

(O Yıl) 

Destek 
Miktarı (TL) 

(O Yıl) 

2007 0 0 0 

2008 1 1 4.456 

2009 6 1 35.842 

2010 1 0 24.244 

2011 7 2 1.064.896 

2012 6 2 693.271 

2013 34 23 2.837.382 

2014 0 2 7.187.238 

      Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

Konya’da BTDB destek programına 2013 yılında 34 proje başvurusu yapılmış olup bunlardan 23 

tanesine destek kararı alınmıştır. 2013 yılında toplamda sağlanan destek miktarı ise 2,8 milyon TL’dir. 

2014 yılında 2 projeye destek verilirken toplamda sağlanan destek miktarı ise 7,1 milyon TL’dir.  
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Sağlık 
Konya’da 2014 yılı itibarıyla 35 hastane, toplam 6.657 yatak kapasitesiyle hizmet vermektedir.  

Yıllara Göre Konya’daki Hastane ve Yatak Sayısı 

Kurum/Kuruluş Türü 2014 

Sayısı Yatak Sayısı 

Sağlık Bakanlığı Hastanesi 20 3.674 

Üniversite Hastanesi 4 2.153 

Asker Hastanesi 1 100 

Özel Hastane 10 730 

Toplam 35 6.657 

                      Kaynak: Konya Sağlık İl Müdürlüğü 

Konya’da sağlık çalışanlarının çoğunluğunu diğer sağlık personeli (%28) ve hemşireler (%28) 

oluşturmaktadır. 2014 yılı itibarıyla Konya’da Sağlık Bakanlığı’na bağlı toplamda 15.161 sağlık çalışanı 

bulunmaktadır.  

Konya Sağlık Çalışanları İstatistikler  

 

     Kaynak: Konya Sağlık İl Müdürlüğü – 2014 

 

Konya’da 2014 yılı itibarıyla toplam 201 adet Aile Sağlığı Merkezi, 582 adet Aile Hekimliği Birimi 

ve 251 adet Sağlık Evi hizmet vermektedir.   

Konya’da toplam 59 adet 112 istasyonu ve 183 ambulans bulunmakta olup bu ambulansların; 103 

tanesi 112 ambulansı, 55’i hastane ambulansı, 25’i ise özel ambulanstır.  

Konya’da, 2014 yılı itibarıyla 4 adet Özel Tıp Merkezi, 15 Özel Diş Polikliniği, 178 Diş Hekimi 

Muayenehanesi, 48 Doktor Muayenehanesi bulunmaktadır. Ayrıca Konya merkez ilçelerinde toplam 

443 eczane faaliyet göstermektedir. 
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Konya’da Özel Sağlık Kuruluşları Dağılımı 

Sağlık Kuruluşu Türü Sayı 

ÜYTE Merkezleri 6 

Genetik Merkezleri 2 

Özel Tıp Merkezi 4 

Özel Dal Merkezi 4 

Özel Diş Polikliniği 15 

Özel Poliklinik 3 

Doktor Muayenehanesi 48 

Diş Hekimi Muayenehanesi 178 

Akupunktur Kuruluşları 4 

Ortez/Protez Üretimi ve İşitme Cihazı Satış ve Uygulama Yapan Merkezler 34 

Psikoteknik Değerlendirme Merkezi 3 

992 sayılı kanuna tabi Laboratuvar 4 

3153 sayılı kanuna tabi Laboratuvar 6 

Optisyenlik Müesseseleri 182 

Sağlık Kabini (Çalışma Uygunluk Belgesi Düzenlenmiş) 13 

Özel Diş Protez laboratuvarları 48 
          Kaynak: Konya İl Sağlık Müdürlüğü - 2014 

Konya;  kısa, orta ve uzun vadeli sağlık yatırımları projeksiyonu çerçevesinde 2023 yılında 

ülkemizin en önemli sağlık merkezlerinden birisi haline gelecektir.  

Kültür 

Müzeler 
Konya Müze Müdürlüğü’ne bağlı müzeler şu şekildedir: Mevlana Müzesi, Karatay Çini Eserler 

Müzesi, İnce Minare Taş ve Ahşap Eserler Müzesi, Atatürk Müzesi, Arkeoloji Müzesi, Etnografya 

Müzesi, Çatalhöyük Müzesi, Akşehir Batı Cephesi Müzesi, Akşehir Nasrettin Hoca Müzesi ve Ereğli 

Müzesi.  

Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre ilimizi ziyaret eden ziyaretçilerin ağırlıklı 

olarak ilkbahar ve yaz aylarını seçmektedir. Konya’daki müzelere aylar itibarıyla gelen ziyaretçi 

sayılarına bakıldığında, en fazla ziyaretlerin Ağustos, en az ziyaretlerin ise Ocak ayında yapıldığı 

görülmektedir.   

Konya’da Aylara Göre Müze Ziyaretçi Sayısı 

 
            Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü – 2014 
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Konya’da bulunan müzelere gelen ziyaretçi sayılarında Mevlana Müzesi öne çıkmaktadır. Mevlana 

Müzesi, 2,1 milyon ziyaretçi sayısı ile Konya’daki tüm müzelere yapılan ziyaretlerin %91’ini tek başına 

karşılamaktadır. Mevlana Müzesi aynı zamanda 2014 yılında Türkiye’de en çok ziyaret edilen üçüncü 

müzedir. Mevlana Müzesi’nden sonra en çok ziyaret edilen müze, 69 bin ziyaretçi sayısı ile Karatay 

Müzesi’dir.  

Konya’daki Müzelerin Ziyaretçi Sayıları 

Müze Adı Sayı 
Mevlana 2.109.487 
Karatay 69.879 
İnce Minare 46.022 
Çatalhöyük 20.542 
Atatürk 11.708 
Akşehir Nasrettin Hoca 9.785 
Akşehir Batı Cephesi 9.106 
Arkeoloji 8.419 
Etnografya 6.540 
Ereğli 6.539 

                     Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü -2014 

Sinema  

Türkiye İstatistik Kurumu “Sinema ve Tiyatro İstatistikleri, 2014” bültenine göre, Konya'da 46 

sinema salonu faaliyet gösterirken Türkiye sıralamasında 6. Sırada yer almaktadır. Konya’da bulunan 

sinemalardaki koltuk sayısı ise 2014 yılı itibarıyla 7.144’tür. Sahip olunan sinema salonu koltuk sayısı 

itibarıyla Konya, Türkiye’de 7. sırada yer almaktadır. Konya ilinde 2014 yılında sinemaya giden seyirci 

sayısı ise 1 milyon 334 bin 96 olup bu alanda Konya Türkiye’de 8. sırada bulunmaktadır. 

Tiyatro  

Konya sahip olduğu 10 adet tiyatro sayısı ile Türkiye’de 8. sıradadır. Konya tiyatrolarında bulunan 

koltuk sayısı ise 5 bin 60’dır. Tiyatro seyirci sayısı ise 2014 yılı itibarıyla 219 bin 716 olarak 

gerçekleşmiş olup bu alanda Konya, Türkiye’de 5. sırada yer almaktadır. 
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Turizm 
Konya’da 2014 yılında 646.011 adet konaklama tesislerine giriş yapılırken, 490.219 adet 

konaklama gerçekleştirilmiştir.  

Konya’ya Gelen Turist Sayısı ve Konaklama İstatistikleri, 2014 

Geceleme Giriş 

Yerli Yabancı Toplam Yerli Yabancı Toplam 

340.199 150.020 490.219 461.754 184.257 646.011 

      Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Konya’da Giriş ve Geceleme İstatistikleri  

 

      Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü – 2014 

2014 yılında Konya’da turistik işletme belgesine sahip 31 otel bulunmaktadır. Bunların 3’ü 5 

yıldızlı, 9’u 4 yıldızlı, 15’i 3 yıldızlı, 2’şer tanesi 2 yıldızlı ve özel belgeli otellerden oluşmaktadır.  

Konya’da Turizm İşletme Belgeli Otel İstatistikleri 

Sınıfı Otel Sayısı Oda Sayısı Yatak Kapasitesi 

5 Yıldızlı 3 672 1.368 

4 Yıldızlı 9 889 1.783 

3 Yıldızlı 15 785 1.556 

2 Yıldızlı 2 27 54 

Özel Belgeli 2 77 162 

Toplam 31 2.320 4.663 

Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü - 2014 

2014 yılı itibarıyla ilimizde yatırım belgeli 17 tesis bulunmaktadır. Yeni kurulacak tesislerin toplam 

oda sayısı ise 2.821’dir. Oda sayısı bakımından en fazla oda %63,8 payı ile beş yıldızlı tesislerde olduğu 

görülmektedir.  
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Konya’da Yatırım Belgeli Konaklama Tesis İstatistikleri 

 Otel Sayısı Oda Sayısı Yatak Sayısı 

3 Yıldızlı 6 485 1.146 

4 Yıldızlı 4 535 1.072 

5 Yıldızlı 7 1.801 3.783 

Toplam 17 2.821 6.001 

Kaynak: Konya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü -2014 

2.4. Konya Sanayi Alt Yapısı, Otomotiv Yan Sanayi ve Destekleyici 

Sektörler  

Sanayi Alt Yapısı 
Cumhuriyetin ilk yıllarından itibaren Konya ekonomik ve sosyal yönden sürekli bir gelişme 

göstermiştir. Tahıl ambarı olma özelliğini sürdürürken, çimento ve şeker fabrikaları gibi ağır sanayi 

tesisleri ve 1970’lerden sonra da küçük ve orta ölçekli işletmelerinin kurulması ile KOBİ başkenti 

olmuştur. Konya sanayisi günümüzde birçok sektörde üretim yaparak, tarihsel olarak kullanılan “tahıl 

ambarı” kimliğinin yanına “sanayi şehri” kimliğini de eklemiştir. Bugün Konya 32 bin civarındaki küçük 

ve orta ölçekli işletmesi ve resmi ve özel organize sanayi bölgeleriyle Türkiye’nin parlayan yıldızı 

konumuna gelmiştir. 

Konya sanayisi, yapısı itibarıyla diğer illerin sanayilerinden farklı olarak aynı anda bir çok alanda 

faaliyet gösteren sektörleri içerisinde barındırmaktadır. Konya'daki gelişmiş sektörlerin başında, 

otomotiv yan sanayi ve makine sanayi gelmektedir. Ziraat alet makineleri imalat sanayi, döküm 

sanayi, plastik boya ve kimya sanayi, inşaat malzemeleri sanayi, kâğıt ve ambalaj sanayi, gıda ve 

ayakkabıcılık sanayi ilimizin diğer gelişmiş sektörleridir.  

Hızlı ekonomik, sosyal ve sanayi gelişimi uluslararası kurumlarca da onaylanan Konya, Financal 

Times’ın bir yayını olan ‘Foreign Direct Investment’ dergisinin 2006-2007 yılı için belirlediği ve 

Avrupa’nın 89 yerleşim merkezinin değerlendirildiği ‘Geleceğin Avrupa Şehirleri Yarışması’nda, en iyi 

ekonomik potansiyele sahip ikinci şehir seçilmiştir. Konya sanayisinde bugün 80 değişik sektörde 

üretim yapılmaktadır. Geniş ürün ve yelpazesiyle geleceğin ‘’Silikon Vadisi’’ olmak için hazırdır. Ayrıca 

bugün KOBİ başkenti yarın ise bir ‘’Avrupa Kobi Merkezi’’ olmaya adaydır. 

2002 yılında Konya ilinde 550 hektar alanda kurulu 3 adet OSB’de 249 adet parselde 7.640 kişi 

istihdam edilmekte iken, 2015 yılında 3.057 hektar alanda kurulu 7 adet OSB’de 37.000’den fazla 

kişiye istihdam sağlanmıştır. Ayrıca; 2015 yılında 450 hektar büyüklüğünde 2 adet Organize Sanayi 

Bölgesi projesi devam etmektedir.  
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Konya İlindeki Organize Sanayi Bölgeleri 

Kuruluş 
Yılı 

Adı 
Alan 

(Hektar) 
Üretim İnşaat Proje 

Toplam 
Parsel 
Sayısı 

Tahsis 
Edilen 
Parsel 
Sayısı 

İstihdam Durumu 

Mevcu
t 

Tam 
İstihda
m 

1980 
KONYA 
BİRİNCİ 

134 156 5 25 186 186 6.000 7.200 

1994 KONYA  2043 458 116 35 609 609 30.010 31.044 

2006 
KONYA-
BEYŞEHİR 

105 12 5 28 68 45 175 2.231 

2001 
KONYA-
EREĞLİ 

258 57 4 5 119 66 651 2.707 

2008 
KONYA-
AKŞEHİR 

159 13 15 19 77 47 380 2.497 

2010 
KONYA-
SEYDİŞEHİR 

150 2 2 39 53 43 30 1.990 

2013 
KONYA-
KARAPINAR 

208 5 10 25 185 40 95 6.080 

2015 

Devam 
Eden 
OSB 

KONYA-
ÇUMRA 

100 0 0 5 75 5 10 2.440 

KONYA-
KULU 

350 0 0 0 108 0 0 3.456 

*Üretim: Üretime Geçen, İnşaat: İnşaat Safhasında, Proje: Proje Safhasında    

Kaynak: Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü 

 

Ayrıca 5.958 hektar büyüklüğündeki Karapınar Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi alt yapı çalışmaları 

devam etmektedir. 
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Konya İlindeki Sanayi Siteleri 

Kuruluş 
Yılı 

Adı 
Toplam 
İşyeri 
Sayısı 

Faal 
İşyeri  
Sayısı 

İstihdam Durumu 

Doluluk 
Oranı % 

Yaklaşık 
İstihdam 

2009 KONYA-KULU SS 91 76 84 152 

1971 KONYA-KARATAY (I+II) BÖLÜM SS 1075 991 92 3964 

1972 KONYA-BAYRAKÇI (I+II) BÖLÜM SS 536 430 80 1290 

1974 KONYA-AKŞEHİR (I.BÖLÜM) SS 302 302 100 604 

1974 KONYA-EREĞLİ HIZAR VE MARANGOZ 
SS 

200 200 100 600 

1980 KONYA-MERKEZ (HIZARCILAR) SS 104 86 83 172 

1971 KONYA-MERKEZ SS 60 0 0 0 

1983 KONYA-ILGIN SS 76 76 100 152 

1985 KONYA-ÇUMRA SS 174 154 89 308 

1983 KONYA-EREĞLİ SS 112 112 100 336 

1983 KONYA-MRK.(ANADOLU TEKNİK I+II) SS 537 537 100 1611 

1989 KONYA-MERKEZ (ZAFER) SS 432 404 94 1212 

1988 KONYA-KARAPINAR SS 170 140 82 420 

1990 KONYA-AKŞEHİR (II.BÖLÜM) SS 394 394 100 788 

1993 KONYA MERKEZ ÜZÜMLÜ SS 100 0 0 0 

1995 KONYA-YUNAK SS 90 70 78 140 

1992 KONYA-BOZKIR SS 47 47 100 94 

2001 KONYA-KARAPINAR (II.BÖLÜM) SS (Karapınar I ile Karapınar II  bilgileri aynı) 

 

2002 yılında Konya İlinde mevcut 4.409 adet iş yerlik 17 adet Küçük Sanayi Sitesinde (KSS) 9.000 

kişiye istihdam sağlanmış iken, 2015 yılında 4.500 adet iş yerlik 18 adet SS’de istihdam 11.843 kişiye 

ulaşmıştır.  

Konya’da Otomotiv Yan Sanayi; küçük işletmeler şeklinde karasörcülük ve oto yedek parça 

üretimiyle başlamıştır. TÜMOSAN’ın üretime geçmesi Konya’da oto yedek parça sanayiinin 

gelişmesine önemli katkılar sağlamıştır. Konya, otomotiv yedek parça üretiminde ağırlıklı olarak 

aftermarket piyasasına hitap eden önemli bir üs haline gelmiştir. Konya’da otomotiv yedek parça 

sanayiinin toplam ihracattaki payı yaklaşık % 20,5’dir. Ülkemizdeki en önemli motor piston ve gömlek, 

supap, krank, dişli ve conta fabrikaları Konya ilinde bulunmaktadır. Alt sektördeki diğer işletmeler 

şasi, aks, motor bloğu, sindir kapağı, dişli, direksiyon, krank mili, şanzıman ve aktarma organları gibi 

ürünleri üretmektedir. 

Konya’da otomotiv yan sanayinde üretim yapan firmaların birçoğu dünya standartlarında üretim 

yapmakta büyük çoğunluğu uluslararası kabul gören ve ihracat için zorunlu olan ISO 9001, ISO 14001, 

OHSAS 18001, TS 16949 belgesine sahiptir.  

Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork) imalatı alt sektörünün ürettiği 

ürünlerin büyük kısmı başta Avrupa Birliği ülkeleri olmak üzere, Güney Amerika, Kuzey ve Güney 
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Afrika, Ortadoğu, Türk Cumhuriyetleri ve Uzak Doğu’ya ihraç edilmektedir. TOBB Sanayi Veri 

Tabanına göre alt sektörde 416 faaliyet alanında 11.168 istihdam edilmektedir. Alt sektör, imalat 

sanayii içinde hem faaliyet, hem de istihdam açısından %10 paya sahiptir. Motorlu kara taşıtlarının 

imalatı, kaporta, römork ve yarı römork imalatı ile yedek parça ve aksesuar imalatı göze çarpan 

önemli üretim kalemleridir. 

Konya sanayii; otomotiv sanayi sektöründe, 1’i ana sanayi üreticisi, 445’i otomotiv yan sanayi 

üreticisi toplamda yaklaşık 1.500 firma ile Türkiye genelinde güçlü bir konuma sahiptir. Burada Konya 

otomotiv sanayinin öne çıkan özellikleri şu şekilde sıralanabilir: rekabetçi maliyetlerle esnek üretim 

yapabilme, ihracat deneyimi, yetişmiş insan gücü, esnek çalışma sistemleri.  

Konya otomotiv yan sanayi güçlü yapısı ile gün geçtikçe gelişerek büyümektedir. Gelinen noktada 

Konya otomotiv yan sanayi dünyanın birçok bölgesine ihracat yapmaktadır. Konya; savunma sanayi, 

havacılık sanayi, raylı sistemler sanayi, otomotiv sanayi, tarım makineleri sanayi gibi birçok sektöre 

ürün vermektedir. 

 

 

Firmaların üretmiş olduğu ürünlerden bazıları şöyledir: 

Motor gömlekleri Aks 

Piston ve piston gömlekleri Dingil 

Motor pistonları Balata 

Motor Subap Bijon 

Subap gaydı ve Subap bagası Manifold 

Dişli Krank 

Rot ve rotiller Jant  

Porya Ayna mahruti 

Hidrolik pompa Fren ekipmanları 

Süspansiyon parçaları Emniyet aksamları 

Hidrolik ve pnömatik sistemler Oto cam, koltuk 

Döküm ve dövme parçalar Radyatör 

Segman Araç üstü ekipmanlar 

Conta Filtreler 

Endüstriyel yağlar Otomotiv saç parçaları 

Kauçuk ve lastik parçalar Plastik kaporta parçaları 

Elektrik ekipmanları ve aydınlatma sistemleri 

 

http://www.google.com.tr/aclk?sa=l&ai=CXoSserIHUaXaN4z2sgb-vIGgBdq4780C2r6ByzXai5WuiwEIABABUJT1o9r______wFgmYaAgNAhoAHGr8LrA8gBAakCotIa41z4oj6qBCZP0L3sKr44aSU9VgUTjyPI0t0eH8cfXw6hWSpz21r6XcOv23y-sYAHotC9FA&sig=AOD64_0SBxHAyfIYcmhcg_Zo5ffssCTwAw&ved=0CCsQ0Qw&adurl=http://www.kmskaucuk.com/default.aspx%3Fpid%3D35024&rct=j&q=Kau%C3%A7uk+ve+Lastik+Par%C3%A7alar
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Dış Ticaret 
2014 yılı, dünya ülkelerinin tamamında olduğu gibi Türkiye’de de birbirinden çok farklı ve iniş-

çıkışlarla dolu bir yıl olarak geçmiştir. Ülke olarak 2014 yılındaki %2,9 büyümenin en büyük 

dinamiklerinden birisi ihracat artışı ve ithalat azalması ile sağlanan net ihracattır. 

İhracata dayalı büyüme hedefleyen bir ülke için, aynı hedef doğrultusunda üretime devam eden 

ve Türkiye’nin yeni Marmara’sı olma yolunda son hızla ilerleyen Konya iş âleminin verileri fazlasıyla 

önemli hale gelmiştir.  

Konya’da; son 13 yıl boyunca sürekli artan (2009 yılı hariç) dış ticaret rakamları gözlenmektedir.  

2002-2014 döneminde Türkiye’nin dış ticaret hacmi 4,56 katı artarken Konya’nın dış ticaret hacmi 

aynı dönemde 9,71 kat artmıştır. Nitekim 2002 yılında 292 milyon dolar olan Konya dış ticaret hacmi, 

2014 yılında 2,832 milyon dolar seviyesine yükselmiştir. Bu gelişmenin bir yansıması olarak Konya dış 

ticaret hacminin Türkiye içindeki payı 2002 yılında binde 3’ten 2014 yılında binde 7’ye yükselmiştir.  

Konya’nın Dış Ticaret İstatistikleri (2002 – 2015) 

 

İhracat % Değişim 
(Önceki Yıla Göre) 

İthalat % Değişim 
(Önceki Yıla Göre) 

Dış Ticaret 
Dengesi 

Dış Ticaret 
 Hacmi 

İhracatın 
İthalatı 

Karşılama 
Oranı 

Yıllar x 1000$ Değişim % x 1000$ Değişim % x 1000$ x 1000$ % 

2002  129 959 21,3  161 564 80,1 - 31 605  291 523 80 

2003  179 039 37,8  244 921 51,6 - 65 882  423 960 73 

2004  275 556 53,9  377 698 54,2 - 102 142  653 255 73 

2005  419 985 52,4  427 021 13,1 - 7 036  847 006 98 

2006     493 532 17,5     555 829 30,2 -    62 297 1 049 361 89 

2007  694 111 40,6    695 625 25,2 - 1 514 1 389 736 100 

2008    871 223 25,5    775 418 11,5    95 805   1 646 641 112 

2009    735 997 -15,5    583 483 -24,8    152 514 1 319 481 126 

2010     980 101 33,2     802 842 37,6     177 259    1 782 943 122 

2011    1 168 598 19,2    1 170 864 45,8 -    2 266    2 339 462 100 

2012    1 275 626 9,2    1 153 774 -1,5     121 851    2 429 400 111 

2013    1 368 079 7,2    1 249 700 8,3     118 378    2 617 779 109 

2014    1 490 599 9,0    1 341 532 7,3     149 067    2 832 131 111 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Konya ekonomisi, 2011’deki 2,2 milyon dolar açıktan sonra 3 yıl boyunca dış ticaret fazlası 

vermiştir. Türkiye genelindeki dış ticaret dengesi ise ülke ithalatının ihracatından fazla olması 

dolayısıyla 13 yıldır negatif değerler almaktadır. 
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Dış Ticaret Dengesi - Konya  / Türkiye (x1000 Dolar)

  

    Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Dış ticaret grafikleri ile de Türkiye’nin son yıllarda dış ticaret açığının devam ettiği, Konya dış 

ticaret dengesinin fazla verme eğiliminde olduğu açıkça görülmektedir.  

İhracatın ithalatı karşılama oranı incelendiğinde; Konya ilinde karşılama oranının Türkiye 

ortalamasının üzerinde olduğu ve 2007 yılından itibaren Konya ihracatının, ithalat rakamları üzerinde 

değerler elde ederek ithalatı karşılama oranlarının 100 ve üzerinde olduğu gözlemlenmektedir. 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı - Konya / Türkiye (%) 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

 

İhracat 

172 ülkeye ihracat yapan Konya’nın ihracatı, son yıllarda ciddi bir ivme kazanmıştır. Bugün Konya, 

sanayiden tarıma, hammaddeden otomotive, ulaşımdan lojistiğe kadar birçok alanda oyun kurucu 

rolündedir. Konya’da üretilen ürünlerin büyük bir kısmı yurt dışına ihraç edilmektedir. 
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Son 13 yıl içerisinde ihracat verilerinin düştüğü tek yıl 2009’da 975 olan Konya ihracatçı firma 

sayısı, 2014 yılsonu itibarıyla % 58 artış ile 1543’e çıkmıştır. 2009 yılında 736 milyon dolar olan ihracat 

rakamı ise 2014 yılında %103 artış ile 1,490 milyar dolara çıkmıştır. 

2002-2014 Konya İhracat Verileri 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

TÜİK verilerine göre; Konya ihracatında yer alan 171 farklı ülkeden ilk 10 ülkenin toplam ihracat 

içindeki payı 2011 yılından itibaren yaklaşık %48 olarak gerçekleşmiştir. Konya ihracatında en büyük 

payı, %14,4 ile Irak almaktadır. Irak’a yapılan ihracat, iç savaş, yerel sorunlar vb. nedeni ile 2012 

yılından beri düşme eğilimine girmiştir.  

2002-2014 Konya İhracat Partnerleri (Ülke Dağılımları) 

 

       Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Konya’nın ihracat yaptığı ülkeler arasında bulunan Irak ve Almanya son üç yıldır ilk iki sırada yer 

almaktadır. İran, Rusya, İtalya, Suudi Arabistan, Mısır ve Cezayir gibi ülkeler ise ihracatta ön sıralarda 

yer alan diğer ülkelerdir.  

2002-2014 yılları arasındaki Konya ihracatının ana sektörler itibarıyla dağılımına bakıldığında, 

“İmalat Sanayi” ihracatının çok yüksek bir yüzde ile (2014’de % 93,4) önde yer aldığı görülmektedir. 
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İmalat sanayinden sonra yer alan sektörlere bakıldığında; sırasıyla “Tarım ve Ormancılık, Madencilik 

ve Taşocakçılığı, Toptan ve Perakende Ticareti” gelmekte ve bu ana sektörlerin toplamı %10’a dahi 

ulaşmamaktadır.  

Konya İhracatının Ana Sektörlerdeki Dağılımı (2002-2014) (Dolar) 

YIL İmalat Sanayi 
Tarım ve 

Ormancılık 
Madencilik,  
Taşocakçılığı 

Toptan ve 
Perakende 

Ticaret 
Diğer TOPLAM 

2002 124.646.265 4.750.214 450.572 110.914 1.402 129.959.367 

2003 171.131.747 6.769.166 392.177 737.208 8.481 179.038.779 

2004 267.779.314 4.642.246 496.976 2.636.286 1.535 275.556.357 

2005 411.494.792 4.522.722 216.061 3.749.694 2.123 419.985.392 

2006 482.634.508 6.927.642 597.218 3.372.405 406 493.532.179 

2007 657.002.769 24.539.423 9.170.299 3.398.256 0 694.110.747 

2008 827.956.002 33.631.397 7.326.541 2.308.854 0 871.222.794 

2009 703.346.843 26.091.276 4.831.972 1.727.358 0 735.997.449 

2010 914.746.801 43.962.645 19.456.426 1.916.882 18.389 980.101.143 

2011 1.077.200.106 67.735.955 20.134.245 3.527.672 0 1.168.597.978 

2012 1.186.609.272 76.287.911 8.959.314 3.769.130 0 1.275.625.627 

2013 1.274.849.174 77.308.379 11.494.769 4.414.182 12.168 1.368.078.672 

2014 1.392.142.224 79.547.574 14.187.421 4.683.041 38.893 1.490.599.153 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

2014 yılı Konya ihracat rakamlarına bakıldığında alt sektörler arasında ilk sırada %30,8’lik pay ile 

kazan ve makineler gelmektedir. İkinci sırada %16,4 bir pay ile motorlu kara taşıtları, parça ve 

aksesuarları gelmekte, üçüncü olarak ise %7 payı ile süt ürünleri, yumurta, bal gibi hayvansal menşeili 

ürünler yer almaktadır. İhracattaki ilk on sektörün toplamı 1,211 milyar dolar olup toplam ihracatın  

%81,3’ünü oluşturmaktadır. 

Konya İhracatında Alt Sektörler - 2014 

 
            Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
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2014 yılında Konya’nın Türkiye ihracatındaki payı yaklaşık % 1 olarak gerçekleşmiştir. Konya bu 

oranla, Türkiye genelinde 14., yoğun rekabette bulunduğu dokuz il arasında ise 8.sırada 

bulunmaktadır. Ancak, 2014 yılı ihracat rakamlarının Konya için yeterli olmadığını ifade edebiliriz. 

Konya ihracat hedefi olarak önümüzdeki 3 yıl içerisinde 2,5 milyar dolar, 2023 yılında da 15 milyar 

dolar düzeyinde bir hedef ortaya konmuştur. Ayrıca bugün ihracatta 14. sırada olan Konya’nın, 2023 

yılında ilk beş şehir içerisinde yer alması hedeflenmektedir.  

İthalat 

Konya’da 2009’da 746 olan Konya ithalatçı firma sayısı, 2014 yılsonu itibarıyla % 59 artış ile 

1183’e çıkmıştır. Aynı yıl 583 milyon dolar olan ithalat rakamı ise % 130 artış ile 1,342 milyar dolara 

çıkmıştır. 

2002-2014 Konya İthalat Verileri 

 
    Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Konya, 106 farklı ülkeden ithalat yapmaktadır. İthalatta ilk üç sırada; Çin (%16,9), Rusya (%16,2) 

ve Çek Cumhuriyeti (%8,9) yer almaktadır. İthalatta yer alan ilk 10 ülkenin toplam dış ticaret içindeki 

payı 2013 yılında %63,3 iken 2014 yılında bu veri %68,7 gibi yüksek bir rakam olarak gerçekleşmiştir. 

Son yıllarda ilk iki sırada Çin ve Rusya arasında yer değişiklikleri olmakla birlikte asıl sürpriz veriler 

2013 yılında %0,7 ithalatımız olan Çek Cumhuriyeti’nin büyük bir sıçrama ile 3.sırada yer almasıyla 

ortaya çıkmıştır.  

2002-2014 Konya İthalat Partnerleri (Ülke Dağılımları) 

 
Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 
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2002-2014 yılları arasındaki ithalatın ana sektörler dağılımına bakıldığında “İmalat Sanayi”nin 

%77,7 ile önde olduğu (2013’de %75,2) görülmektedir. Bununla birlikte “Tarım ve Ormancılık” 

sektörü de %18,2’lik ithalat oranı ile (2013’de %21) ikinci büyük sektör olarak sıralamadaki yerini 

almaktadır.  

Konya İthalatının Ana Sektörlerdeki Dağılımı (2002-2014) (Dolar) 

YIL İmalat Sanayi 
Tarım ve 

Ormancılık 
Madencilik,  
Taşocakçılığı 

Toptan ve 
Perakende 

Ticaret 

Diğer TOPLAM 

2002 145.253.292 12.742.912 2.021.923 1.545.979 0 161.564.106 

2003 228.376.608 12.870.459 1.889.293 1.781.948 2.736 244.921.044 

2004 339.742.242 29.550.339 2.494.222 5.783.024 128.563 377.698.390 

2005 408.767.511 8.421.837 2.469.900 7.335.064 26.755 427.021.067 

2006 535.139.838 11.212.651 3.312.695 6.159.553 4.043 555.828.780 

2007 600.319.465 86.856.371 1.627.080 6.787.052 34.807 695.624.775 

2008 578.205.569 173.890.526 14.904.666 8.399.411 18.013 775.418.185 

2009 455.279.617 98.624.322 24.889.825 4.670.110 19.195 583.483.069 

2010 657.840.398 134.261.603 3.470.254 7.248.433 21.068 802.841.756 

2011 949.795.309 206.891.020 4.878.909 8.994.789 303.829 1.170.863.856 

2012 924.053.816 214.483.849 4.858.017 9.193.977 1.184.691 1.153.774.350 

2013 939.750.366 262.044.596 38.096.583 9.798.134 10.565 1.249.700.244 

2014 1.042.491.318 244.725.773 35.214.576 19.061.689 38.622 1.341.531.978 

    Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Konya ithalatı alt sektörler bazında incelendiğinde ise ilk sırada %18’lik pay ile kazan ve makineler 

gelmektedir (2013’de %21,3). En çok ithalat rakamına ulaşan ikinci sektör; 2013 yılında %18,8 pay 

alan ancak 2014 yılında %13,2 oranına gerileyen hububat, un ve nişasta sektörüdür. Plastikler ve 

mamulleri sektörü ise %12,5 oranı ile üçüncü sırada yer almaktadır (2013’de %15,1). İthalattaki ilk on 

sektörün 2013 yılında %80 olan toplam oranı, 2014 yılı sonunda %75’e düşmüş, bununla birlikte ilk on 

sektörün toplam ithalatı ise 1 milyar dolara ulaşmıştır. 

Konya İthalatında Alt Sektörler – 2014 

 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 

Kazan - Makina
Hububat
Plastikler vb.
Demiryolu vb.
Elektrikli Mak.
Alüminyum vb.
Yağlı tohum vd.
Mineral Yakıt
Mot. Kara Taşıt.
Demir ve çelik
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Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi 
Küreselleşme; tıpkı diğer sektörlerde olduğu gibi otomotiv sektöründe de firmaları, son derece 

dinamik, değişken ve kırılgan pazar yapılarıyla yüz yüze getirmiştir. Dolayısıyla firmaların, 

konjonktürel olarak ortaya çıkan fırsatlara ve tehditlere, ayakta kalabilmeleri için hızla tepki vermeleri 

gerekmektedir. Ancak tek başlarına firmaların, özellikle de küçük ve orta ölçekli firmaların bu durumla 

baş etmesi pek mümkün gözükmemekle birlikte kümelenme kavramının önemi de burada ortaya 

çıkmaktadır. 

Oluşturulan kümelerde gerek işbirlikçiler, paydaşlar ve küme üyeleri arasındaki ağ ilişkileri, 

gerekse işletmelerin değer zincirlerindeki iyileşmeler rekabet üstünlüğü sağlamada avantaj 

sağlayacaktır. Rekabet süreci içerisinde tedarikçi firmanın tedarik zincirindeki avantajı, sadece yan 

sanayi ilişkisinin değerlendirilmesine bağlı değildir. Bu iyileşme aynı zamanda tedarikçinin kümelenme 

merkezleri ile olan ağ ilişkisine de bağlıdır. Küme merkezlerinin (odaklarının) ağ biçimlerinde ise 

bütünleşmiş kümelerin, öncelik kazandığı görülmektedir. 

Böyle bir ortamda Konya otomotiv yan sanayinde fiilen kümelerin var olduğu görülmüştür. Bunun 

üzerine “Konya Sanayi Bölgelerinde Kümeleşme Potansiyeli ve Bir Pilot Uygulama” projesi, Konya 

Sanayi Odası’nın öncülüğünde başlatılmıştır. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi’nin genel amaçlarını şu şekilde sıralayabiliriz; Konya 

otomotiv parça ve aksamları iş kümesinin geliştirilmesi, inovasyonun başlatılmasının teşvik edilmesi, 

Ar-Ge’nin başlatılmasının teşvik edilmesi, kalite güvence standartlarına ulaşmak, maliyet etkinliğini 

sağlamak ve tedarik zinciri üretkenliğini sağlamaktadır. 

Konya Otomotiv Yan Sanayi İş Kümesi 2012 yılında; TAYSAD Genişletilmiş Üye Toplantısı, OSEG 

2010, OSEG 2012,OSEG 2014, OSEG 2016, Ford Otosan Satın Alma Toplantısı, 16949 Eğitimi, 16949  İç 

Denetçi Eğitimi, FMEA Eğitimi, İşyerinde Etkili İletişim Eğitimi, CNR Fuar Merkezi’nde düzenlenen 

Otomotiv 2012 Fuarı, TSK Ürün Yerlileştirme Sergisi gibi birçok programa katılım göstermiş ve 

organize etmiştir. 

Destekleyici Sektörler 

Ana Metal Sanayii 

Konya ili; pik, çelik, sfero ve alüminyum döküm sanayii ile ülkemizin önemli döküm üretim 

merkezlerinden biridir. Ülkemizdeki dökümhanelerin %25’i Konya’da yer almakta olup, Konya’da 

döküm sanayinde faaliyet gösteren yaklaşık 1000’in üzerinde firma bulunmaktadır. Bu firmalar, 150 

bin tonun üzerindeki üretim kapasitesi ile Türkiye’nin toplam döküm üretiminin % 18’ini 

karşılamaktadır. Konya’da döküm sanayi, son yıllarda yapılan yeni yatırımlarla hızla büyümekte, ürün 

çeşitliliği ve kalitesi de sürekli gelişmektedir. 

Otomotiv teknolojilerinde araştırmaların yoğunlaştığı,  yeni trend hafifleştirme proseslerinde 

önemli bir yer arz eden alüminyum üretimi, Türkiye’de birincil olarak yalnızca Konya Seydişehir 

Alüminyum Fabrikası’nda gerçekleştirilmektedir.    
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Ana Metal sanayi alt sektöründe TOBB Sanayi Veri Tabanına kayıtlı 404 faaliyet ve 8.552 istihdam 

görünmektedir. Alt sektörün imalat sanayi içinde faaliyet oranı %10 iken istihdam oranı %8’dir. Alt 

sektör hem faaliyet hem de istihdam açısından imalat sanayii içinde 5. sırada yer almaktadır. 

Plastik ve Kauçuk Ürünleri İmalatı 

Konya’da plastik ve kauçuk ürünler imalatı sektöründe çok sayıda imalatçı firma bulunmaktadır. 

Plastikten mamul inşaat malzemelerinin üretiminde ülkemizin öne çıkan bölgelerinden birisi olan 

Konya’da, PVC kapı ve pencere profili üretimi gerçekleştiren ülke çapında 2 büyük firma ve bazı küçük 

imalatçılar bulunmaktadır. 

Yine Konya’da plastik ambalaj malzemesi üretimi ve baskısını gerçekleştiren, Türkiye pazarında 

lider konumda olan üretici firmalar bulunmaktadır. Öte yandan Konya’daki plastik sulama sistemi 

ekipmanı ve plastik sulama boruları üretimi de oldukça iyi bir noktada olup Konya’daki farklı 

sektörlere yönelik ürünler üreten lastik plastik sanayiinin toplam üretim ve ihracattaki payı giderek 

artmaktadır. 

TOBB Veri Tabanı’na göre Konya’da kauçuk ve plastik ürünlerin imalatı alt sektöründe 344 işyeri, 

8.835 kişiye istihdam sağlamaktadır. Alt sektörler, imalat sanayii içindeki faaliyet sayısına göre %8, 

istihdama göre %9 paya sahiptir. Sektörde ağırlıklı olarak plastik tabaka ve profil imalatı, plastik 

paketleme malzemeleri imalatı ve inşaat malzemeleri imalatı gerçekleştirilmektedir. 

Makine ve Aksamları Sektörü  

Konya, ürün çeşitliliğiyle birlikte ihracat kalemlerinde de zenginlik oluşturmayı başarabilen bir 

ildir. Makine ve aksamları sektöründe, Konyalı sanayicilerin ihraç ettiği ürünler arasında; kazan, 

makine, mekanik cihaz ve aksamı en fazla ihracatı gerçekleştirilen kalemler olarak ilk sıralarda yer 

almaktadır. 

Bilindiği üzere otomotiv yan sanayi sektöründe Konya, önemli bir pazara sahiptir. Otomotiv 

sektörünün temelini makine ve ekipmanları sektörünün oluşturduğu göz önüne alındığında, Konya’da 

makine sektörünün hızla gelişmesinin önemi daha da artmaktadır. Orta ileri teknoloji düzeyine sahip 

olan makine ve ekipman imalatı sektörü, Konya imalat sanayinde hâlihazırda bölgede rekabet 

avantajı yüksek sektörlerden biridir.  

Sektör, bölge sanayisinde en fazla istihdam oluşturan 3. sektör konumundadır. Konya’daki toplam 

imalat sanayi istihdamının %10,9’unu; toplam işletme sayısının ise %13,2’sini makine ve aksamları 

sektörü oluşturmaktadır. Sektörün istihdam yoğunlaşma rakamlarının yüksek seyretmesi sektörün 

bölgede uzmanlaşma düzeyinin yüksek olduğunu göstermektedir.  

Sektörde bir diğer alt faaliyet olan değirmen makineleri sektöründe dünyanın birçok ülkesine un, 

irmik ve makarna fabrikaları ve donanımları ihraç edilmektedir. Yüksek üretime yönelik olarak da 

teknolojik altyapının iyileştirilmesi ve firmaların Ar-Ge/inovasyon faaliyetlerine yöneltilmesi 

yönündeki çalışmalar, devam etmektedir.  
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Konya Otomotiv ve İlgili Sektörler İhracatı 

SEKTÖR 2014 2015*  

 Savunma ve Havacılık Sanayii 28.022,26 21.345,11  

 Demir ve Demir Dışı Metaller  104.408,30 80.057,66  

 Otomotiv Endüstrisi 266.198,07 233.167,96  

 Makine ve Aksamları 279.215,31 300.031,79  

TOPLAM 1.267.107,40 1.147.491,76  
*1 OCAK  -  31 EKIM 2015 

Bölgede Sanayii ve Otomotiv Sektörü 
Türkiye’de otomotiv sektörü 1960’lı yıllardan itibaren önemli gelişmeler kaydetmiştir. Sektör, 

1990’lı yıllarda ihracata yönelik rekabetçi bir nitelik kazanmış ve 1990’lı yılların sonlarına doğru 

dünyanın önde gelen otomotiv firmalarının Türk ortaklarıyla birlikte önemli bir konum elde etmiştir. 

Otomotiv yan sanayi firmalarının, bazı mamuller dışındaki tüm parçaları içeren ürün gamı, ülkemizde 

imal edilen taşıt araçlarının yüzde 85–90 oranında yerli imal edilmesine imkân verecek çeşitliliktedir. 

Taşıt araçları imalat sanayine yönelik üretim yapan firmalarca imal edilen başlıca ürün gruplarını 

aşağıdaki şekilde sınıflandırmak mümkündür: 

• Komple motor ve motor parçaları 

• Aktarma organları 

• Fren sistemleri ve parçaları 

• Hidrolik ve pnömatik aksamlar 

• Süspansiyon parçaları 

• Emniyet aksamları 

• Kauçuk ve lastik parçalar 

• Şasi aksam ve parçaları 

• Dövme ve döküm parçalar 

• Elektrik ekipmanları ve aydınlatma sistemleri 

• Akü 

• Oto camları 

• Koltuklar 

  

Aksaray 

Aksaray ekonomisi genel olarak tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. İlde otomotiv, otomotiv 

yan sanayi, tekstil, gıda, süt ve süt ürünleri, kimya ve plastik, metal ve makine sanayi ile toprak ve 

madene dayalı 268 işletme faaliyetini sürdürmektedir. İlin sanayi kuruluşlarında yaklaşık 6000 kişi 

istihdam edilmektedir. 

Aksaray’da başta Mercedes kamyon fabrikasının olması, otomotiv yan sanayi sektörünün sürekli 

büyümesini sağlamıştır. Aksaray OSB’de 10 firma otomotiv yan sanayi sektöründe faaliyet 

göstermekte, 8 tanesinin ise yatırımı devam etmekte olup önümüzdeki yıllarda toplam 18 firma 

faaliyet yürütecektir. 
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Özellikle 1984 yılında Aksaray ilinde kurulan ve 1986 yılında üretime başlayan Mercedes Benz 

kamyon fabrikası, otomotiv ve otomotiv yan sanayiinde şehrin stratejik önemini arttırmaktadır. İlin 

en büyük otomotiv sanayi olan Mercedes-Benz Türk AŞ’de,  bilgisayar kontrollü takım tezgâhları 

talaşlı imalat ve montaja dayalı bir teknoloji kullanılmaktadır. Otomotiv yan sanayinde ise üretim 

genellikle takım tezgahları, montaj ve işçiliğe dayalı olarak yapılmaktadır. Üretimde genellikle elektrik 

enerjisi kullanılmakta olup,  2004 yılından itibaren ise üretimde doğal gaz kullanımına geçilmiştir.  

 Ankara 

Ankara’da, sanayinin büyük çoğunluğunu küçük ve orta ölçekli işletmeler oluşturmaktadır. 10 ve 

daha fazla işçi çalıştıran işyeri sayısı dikkate alındığında, en fazla işyeri, demir ve metal işleri sanayi ile 

gıda sanayi sektörlerinde bulunmaktadır.  

Savunma sanayinin oluşturduğu altyapı ve talep sonucu makine ve metal sanayi il ekonomisinde 

önemli bir seviyeye ulaşmıştır. Bu bağlamda MKE Kurumu, Türk Havacılık ve Uzay Sanayi (TAI), 

Aselsan, Roketsan ve Havelsan gibi savunma sanayi firmaları ilde faaliyet göstermektedir. Bunların 

yanı sıra 50’den fazla orta ölçekli firma ile teknoloji geliştirme ve organize sanayi bölgelerinde 

yerleşik, sayıları yüzlerle ifade edilebilecek küçük tasarım ve imalat işyerleri sektöre katkı 

sağlamaktadır. 

Savunma sanayi ülkeler açısından stratejik önem taşıyan bir sektördür. Türkiye’de savunma 

sanayii; artan cirosu, yükselen ihracat performansı ve Ar-Ge odaklı yatırımlarla büyük gelişmeler 

kaydetmiş ve yıllardır dışa bağımlı olan sektörün millileşmesi yönünde önemli mesafeler kat 

edilmiştir. Bu süreçte savunma sanayiinin lokasyon açısından üssü haline gelen Ankara, sektörün 

gelişimi açısından oldukça önemli bir pozisyona sahiptir. 

2011 yılı verilerine göre, Savunma Sanayii imalatçılar Derneği üyesi toplam 123 savunma sanayi 

firmasının 67’si, Ankara’da bulunmaktadır. Özellikle elektrik, elektronik ve bilişim gibi bilgi ve 

sermaye-yoğun firmaların büyük bir çoğunluğu Ankara’da faaliyet göstermektedir. 

Türkiye’nin ilk 500 büyük sanayi kuruluşu içerisinde, Ankara’da faaliyet yürüten 6 savunma sanayi 

firması yer almaktadır. Dünyanın en büyük 100 savunma sanayii şirketi arasına giren tek Türk markası 

olan Aselsan Ankara’da bulunmakta olup 1 milyar doları aşan cirosu ile dikkat çekmektedir.  

Ankara’da istihdamın sektörlere göre dağılımına bakıldığında ise, toplam istihdamın %72’sini 

hizmetler sektörünün oluşturduğu görülmektedir. Hizmetler sektörünü sırasıyla %23 ve %5’ lik 

paylarla sanayi ve tarım izlemektedir. Toplam istihdam büyüklüğü açısından Ankara, Türkiye’nin 

%6,45’ini oluşturmaktadır. 

Eskişehir 

Eskişehir ekonomisinde ana sektörlerin dağılımı; ticaret ve hizmetler %60, sanayi %30 ve tarım 

%10 şeklindedir. Makine, metal ve gıda sektörleri Eskişehir sanayisinin %70’ini oluşturmaktadır. 

Makine ve metal ürünleri ise %40’lık bir paya sahiptir.  

2011 yılı SGK verilerine göre Eskişehir’de makine-metal sektöründe 578 işletmede, 10338 kişi 

istihdam edilmektedir. Ulaşım araçları sektöründe 14 işletmede 3.000 kişi, demiryolu lokomotifleri ve 
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vagonların imalatı sektöründe 6 işletmede 1.500 kişi istihdam edilmektedir. Otomotiv sektöründe ise 

24 işletmede 2.700 kişi çalışmaktadır. 

Türkiye'nin önemli kamu kurum yatırımlarından, Eskişehir'de bulunanlar:  

 Eti Bor A.Ş, (Kırka Boraks Tesisleri)  

 TÜLOMSAŞ (Türkiye Lokomotif ve Motor Fabrikası)  

 TEI (TUSAŞ Motor Sanayi A.Ş)  

Türkiye Lokomotif ve Motor Sanayii A.Ş. TCDD'nin lokomotif ihtiyacını karşılamak amacıyla 

Eskişehir'de kurulmuş olan, TCDD'ye bağlı ticari bir ortaklıktır. Türkiye'nin sanayileşmesinde önemli 

bir yere sahip olan şirket 1894 yılında Almanlar tarafından Anadolu-Bağdat demiryolu ile ilgili olarak 

buharlı lokomotif ve vagon tamiri ihtiyacını karşılamak üzere Anadolu-Osmanlı Kumpanyası adı ile 

kurulmuştur. TÜLOMSAŞ (Türkiye Lokomotif ve Motor Sanayii A.Ş.) Türkiye’nin ciddi bir tecrübeye ve 

geçmişe sahip olan tek lokomotif üreticisi ve bakımcısı konumundadır.  

7 üretim bandı, 2.000’e yakın tecrübeli ve kalifiye personeli ve 176.000’i üretim alanı olarak 

kullanılan 500.000 m2’lik kullanım alanıyla TÜLOMSAŞ, ülkemizin en büyük ağır sanayi 

kuruluşlarından biridir. Yıllık 60 lokomotif, 10 bakım aracı, 500 yük vagonu, 100 dizel motor, 100 

alternatör, 400 çekici motor üretimi ve 2.500 tonluk çelik ve demir döküm kapasitesiyle TÜLOMSAŞ, 

Türk ağır sanayinin lokomotifi pozisyonundadır. 

    TUSAŞ Motor Sanayii A.Ş. (TEI) TEI 1985 yılında; Türk Hava Kuvvetleri bünyesine girecek F-16 uçağı 

ve bu uçağa güç veren F110 motorunun Türk Savunma sanayiine kazandıracağı yüksek teknolojiler 

kapsamında stratejik bir iş modeli olarak kurulmuştur. Kuruluş amacı, uçak motorlarının ve diğer gaz 

türbinli motorların Ar-Ge, tasarım, üretim, bakım, onarım, revizyon, modifikasyon ve modernizasyonu 

konularında Türkiye’de modern bir uçak motor endüstrisinin kurulması, işletilmesi ve idamesidir.  

TEI, “Parça ve Modül Üretimi”, “Motor Montaj ve Test”, “Bakım Onarım ve Revizyon”, “Servisler”, 

“Motor Tasarımı ve Ürün Geliştirme” faaliyet alanlarında havacılık sanayiine yüksek kaliteli ürünler 

sunmakta, dünya çapında bir üretim ve tasarım merkezi olarak nitelendirilmektedir. 

1,1 milyon m2’lik alana kurulmuş olan Ford Otosan İnönü Fabrikası’nda; Ford Cargo kamyon, 

çekici ve Ecotorq motorlar üretilmektedir. 1982 yılından beri %100 Türk işgücü ile çalışan Ford Otosan 

İnönü Fabrikası, yıllık 10.000 adet kamyon üretimi gerçekleştirmektedir. Ford Cargo kamyonların 

üretiminde, 1.500 kişilik çalışan ve 240 kişilik Ar-Ge mühendislik kadrosu bulunmaktadır. Yurtiçinde 

30 kamyon yetkili satıcısı ve 59 yetkili servisle hizmet verilirken, üretilen kamyonlar Rusya, Türki 

Cumhuriyetler, Doğu Avrupa, Afrika ve Ortadoğu’da 50’ye yakın ülkeye ulaşmaktadır. 

Türkiye’deki “buzdolabı” üretiminin %60’ı ve “soğutucu kompresörler” üretiminin %95’i 

Eskişehir’deki tesislerde gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, Eskişehir sanayii içerisinde beyaz eşya ana ve 

yan sanayii de önemli bir paya ve ağırlığa sahiptir. Eskişehir'de tek çatı altında dünyanın en büyük 

buzdolabı fabrikası, yıllık 4 milyon adetlik kapasitesiyle her 5 saniyede bir buzdolabı üretmektedir. 
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  Afyonkarahisar 

 İldeki 7 ilçede üretim aşamasına geçmiş 7 adet, toplamda ise 9 adet OSB bulunmaktadır. İlde 

üretim aşamasına geçmiş OSB bulunan ilçeler; Afyonkarahisar Merkez, Bolvadin, Dinar, Emirdağ, 

İscehisar (Mermer İhtisas), Sandıklı ve Şuhut’tur. Ayrıca, Merkez ilçede ikinci, Dazkırı’da ise Dokuma-

Konfeksiyon İhtisas OSB kurulması için girişimler devam etmektedir. Ülke genelindeki 277 OSB’nin 

%3’ünden fazlasının Afyonkarahisar’da bulunması ildeki sanayi gelişiminin yaygın olduğunu 

göstermektedir. Komşu illerden Eskişehir’de 1, Kütahya’da 4 ve Uşak’ta ise 3 adet aktif OSB 

bulunmaktadır. 

İl genelinde diğer metalik olmayan mineral ürünlerin imalatı sektörü (özellikle mermerin kesilmesi 

ve şekil verilmesi ile fırınlanmış kilden tuğla ve karo üretimi), 2008-2012 yılları arasında sanayi 

faaliyetleri içerisinde en çok istihdama sahip sektör unvanını korumaktadır. İlde imalat sektöründe 

üretimin yarıdan fazlası taş ve toprağa dayalı endüstriler ile gıda sektörlerinden elde edilmektedir. 

İlde yer altı kaynağına dayalı olarak mermerin işlenmesi ve çimento üretimini de içeren diğer metalik 

olmayan mineral ürünlerin imalatı (taş ve toprağa dayalı endüstriler) %34,4 oran ile en çok üretim 

değerine sahip alt sektördür. Bunun dışında ilin uzmanlaşma düzeyi yüksek olan gıda sektöründe de 

oldukça iyi bir konumda olduğu görülmektedir. 

Afyon İlinde Toplam İmalatın Alt Sektörlere Göre Dağılımı (%) 

 

  

Diğer metalik olmayan 
mineral ürünlerin 

imalatı 34% 

Gıda ürünlerinin 
imalatı 28% 

Kok kömürü ve rafine 
edilmiş petrol ürünleri 

imalatı 8% 

Tekstil ürünlerinin 
imalatı 4% 

İçeceklerin imalatı 4% 

Diğer 22% 
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3. Lojistik 
3.1. Şehir İçi Yolcu Trafiği 
Konya ili şehir içi ulaşım hizmetleri, Konya Büyükşehir Belediyesi hizmeti kapsamında tramvay, 

otobüs ve minibüs (özel) ile karşılanmaktadır. 

Konya İli Toplu Ulaşım Türlerinin Sayısal Hizmet Dağılımı 

Ulaştırma 
 Türü 

Araç 
Türü 

Araç 
Sayısı 

Oturan 
Yolcu 

Kapasitesi 

Ayakta  
Yolcu 

Kapasitesi 

Toplam 
Durak 
Sayısı 

Gidiş 
Sefer 
Sayısı 

Dönüş 
Sefer 
Sayısı 

Toplam Sefer 
Sayısı 

(Günlük) 

Toplam 
Hat 

Uzunluğu 
(km) 

TRAMVAY TRAMVAY 60 182 350 35 

 

285 21 

OTOBÜS 

KÖRÜKLÜ 90 48 100 

1.848 2.037 2.821 NORMAL 189 35 60 

KÜÇÜK 31 25 40 

MİNÜBÜS MİNÜBÜS 530 14 2 198 212 199 411 751 

TOPLAM 
 

900 304 552 2.081 212 199 2.733 3.593 

Kaynak: Konya Büyükşehir Belediyesi 
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Konya Toplu Taşıma Araç ve Sefer Sayıları 

 
    Kaynak: Konya Büyükşehir Belediyesi 

Şehrin önemli noktalarından biri olan Alaaddin Tepesi ile Selçuk Üniversitesi Kampüsü arasındaki 

takriben 20 km’lik hatta 60 tramvay vagonu ile 24 saat boyunca yolcu taşımacılığı hizmeti 

verilmektedir. Üniversite eğitim dönemi içerisinde kuzey tramvay aksı ve güney batı minibüs ve 

otobüs hatları yoğun olarak kullanılmaktadır. Sezon içerisinde tramvay için günlük yolcu sayısı 

ortalama 90.000 kişi olarak tespit edilmiştir. Belediye otobüsleri, dolmuşlar ve taksilerle birlikte şehir 

merkezi ve sanayi bölgelerine ulaşım sağlamada sürekli olarak hizmet verilmektedir. 

3.2. Şehirlerarası Yolcu Trafiği 
Konya il merkezinde, iki farklı otobüs terminali bulunmaktadır. Birisi; 2006 yılında hizmete giren 

Konya Şehirlerarası Otobüs Terminali diğeri ise; Karatay Kırsal Otobüs Terminali’dir.  

Otobüs Terminali’ne günlük ortalama 600 otobüs giriş/çıkış yapmakta olup yıllık 20 milyondan 

fazla yolcu Konya otobüs terminallerini kullanmaktadır.  

3.3. Karayolu Mevcut Durumu 
Konya, İç Anadolu Bölgesi’nin ortasında, diğer bütün illeri birbirine bağlayan önemli bir geçiş 

güzergâhıdır. Bu nedenle Konya, lojistik açıdan doğal bir merkez konumdadır. 

Konya ili, Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM) il ve devlet karayolları içerisinde 3.144 km ile yol ağı 

sıralamasında ülkemizde ilk sırada yer almaktadır. Konya bölünmüş yol bakımından sahip olduğu 935 

km yol uzunluğu ile yine Türkiye’de ilk sıradadır. Konya’nın belirli illere olan mesafeleri ise aşağıda 

belirtilmiştir. 
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Konya İlinin Bazı İl Merkezlerine Uzaklıkları (km) 

İL                       MESAFE (km) 

Adana 356 

Ankara 258 

Antalya 322 

İstanbul  660 

İzmir  550 

Mersin  348 

Aksaray 148 

Eskişehir 338 

           Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 

 

Karayolları 3. Bölge Haritası – Konya 

 

Kaynak: KGM 3. Bölge Müdürlüğü 

Karayolları Genel Müdürlüğü’nce yapılmakta olan, 

 Konya-Ankara Yolu, 

 Konya-Karaman Yolu, 

 Konya-Akşehir-Afyon İl Hudut Yolu, 

 Konya-Ereğli Ulukışla Ayrım Yolu, 

 Konya-Aksaray Yolu, 

 Konya-Seydişehir, 

 Konya-Beyşehir Yolu 



51 
 

bölünmüş yol projeleri devam etmektedir. Hali hazırda yapım aşamasında olan bölünmüş yollar 

tamamlandığı zaman, büyük şehirlere hızlı ve güvenli erişim konusunda fayda sağlanacaktır. Konya 

ilinin karayolu bağlantısı bulunan çevre iller içerisindeki en yoğun trafik akışı, Adana istikametine 

olmaktadır. Bu durumun sebepleri arasında, aynı yol üzerinden Mersin Limanı’na ulaşım 

gösterilmektedir. 

Konya- Adana Karayolunun Trafik Yükü 

MEVCUT KONYA - ADANA KARAYOLUNUN TRAFİK YÜKÜ 

Yıllık Ortalama Günlük Trafik (YOGT) 7.000-15.000 

Ağır Taşıt Trafiğinin Oranı (%) 41 

                   Kaynak: Konya Valiliği 

Devlet Yolları Toplam Trafik Hacim Haritası 

Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 
 

Konya’nın karayolu taşıma tonajı 711.750 ton/yıl olarak gerçekleşmiştir.  

Konya’da; 3 adet kamyon garajı, 1 adet TIR garajı, 2 adet akaryakıt dolum tesisi bulunmaktadır. 

Konya ilinde gümrüklü saha, Konya Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunmaktadır. 

Konya’da R1 yetki belgesi ile yurtiçi taşıma işleri organizatörlüğü yapan firma sayısı 37’dir. 

Konya’da dahili yurtiçi nakliye hizmeti veren tır sayısı 6. 305’tir. 
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Konya’da uluslararası taşımacılık yapan ve C2 yetki belgesine sahip firma sayısı ise 29’dur. Bu 

firmalar 100 adedi thermoking frigo araç olmak üzere yaklaşık 850 araç ile faaliyet göstermektedir.  

Konya İli Hinterlandı 

 
 

Konya’nın ürünlerini ulusal ve uluslararası piyasalara ulaştırmasında karayolu taşımacılığı büyük 

önem taşımaktadır. Bugün, Konya neredeyse bütün merkezlere bölünmüş yollar ile bağlanmaktadır. 

 

 

3.4. Demiryolu Mevcut Durumu 
Konya ili genelinde; konvansiyonel demiryolu hattı ve Yüksek Hızlı Tren (YHT) hattı 

bulunmaktadır. Ayrıca, Horozluhan’dan ayrılmak suretiyle Konya Çimento fabrikasına ulaşan bir 

demiryolu iltisak hattı mevcuttur. 
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Konya ilinde mevcut durumda, 292 km’si YHT hattı olmak üzere toplam 590 km demiryolu hattı 

bulunmakta olup il genelinde toplam 16 adet TCDD istasyonu hizmet vermektedir. 

Konya ilinde TCDD Pınarbaşı, Konya ve Kaşınhanı önemli yük ve yolcu istasyonlarıdır. Konya Gar 

mevcut durumda hem YHT hem de konvansiyonel hatlara hizmet vermektedir. 

Yolcu Trafiği 

Konya’da demiryolu ile yolcu taşımacılığı da, özellikle Konya YHT hattının devreye alınmasıyla 

birlikte önemli bir ivme kazanmıştır. 

Konya'ya seferi olan trenler; 

 Ankara YHT 

 Eskişehir YHT 

 İstanbul YHT 

 İç Anadolu Mavi Treni 

 Selçuk Expresi 

 Konya Mavi Treni ve 

 Karaman DMU Set'idir. 

 

Yüksek Hızlı Tren (YHT) 

Konya'nın demiryolu ulaşımındaki dönüm noktası, başarıyla bitirilmiş ve halen hizmet vermekte 

olan Konya-Ankara arası hızlı tren projesidir. Bu projenin tamamlanmasıyla Konya-Ankara arası ulaşım 

süresi 1 saat 40 dakikaya inmiştir. 

Ankara-Konya arasındaki yüksek hızlı tren hattı 2011’den itibaren işletilmeye başlanmış ve bu hat 

üzerinde 2011 yılında 406.636, 2012 yılında 1.371.369, 2013 yılında ise 1.744.605, 2014 yılında 

1.890.320 olmak üzere toplam 3.522.610 yolcu taşınmıştır.  

Her gün karşılıklı 8 seferle Ankara ve Konya arasında bir köprü kurulmuştur. Türkiye'nin 3. Yüksek 

Hızlı Tren hattı olan Konya-Eskişehir hattının devreye girmesiyle birlikte 5 saat süren seyir süresi, 

Yüksek Hızlı Tren ile 1 saat 50 dakikaya düşmüştür. Her gün karşılıklı olarak Konya-Eskişehir arasında 2 

sefer düzenlenmektedir.  

Bununla birlikte, 2014 yılının Aralık ayında hizmete açılan Konya-İstanbul Yüksek Hızlı Treni ile her 

gün karşılıklı 2 sefer düzenlenmektedir.  

Ayrıca 2013 yılından itibaren Ankara’dan; Manavgat, Alanya ve Antalya’ya günde 6 sefer olarak, 

YHT + Otobüs taşımacılığı yapılmaktadır. 

Hızlı Tren Yolcu Sayısı  
  

 2011 2012 2013 2014 

Konya-Ankara 406.636 1.371.369 1.744.605 1.890.320 

Konya-Eskişehir   198.325 248.072 

Konya-İstanbul*    30.776 

   Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü -2015  
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*Konya-İstanbul YHT seferleri 17 Aralık 2014 tarihinde başlamış olup ilgili istatistik yalnızca 13 günlük 
bir süreyi kapsamaktadır. TCDD Genel Müdürlüğü tarafından veriler yıllık olarak paylaşılmaktadır. 

 

Hızlı Tren (HT) 

Konya-Ankara arasında başlayan YHT seferlerine bağlantılı olarak Karaman'dan Konya'ya konulan 

hızlı DMU Set seferleriyle yolcu taşınmasına başlanmıştır. Yaklaşık 65 dakika süren yolculuk süresi ile 

seyahat gerçekleşmektedir. Konya-Ulukışla arası konvansiyonel hattın çift hat olarak yenilenmesine 

2013 yılı içinde başlanmıştır. Yapılacak hatta yolcu treni 200 km hız yapabilecektir. 

YHT+Tren bağlantısıyla Ankara-Karaman arasında kombine taşımacılık yapılmakta olup, 2013 

yılında Konya-Karaman arasında seyahat eden yolcuların %27’sini oluşturan 50.255 kişi YHT ile 

kombine seyahat etmişlerdir.  

Yük Trafiği 

Konya ilinde demiryolu yük trafiğinin büyük bölümü TCDD Horozluhan ve Konya Garlarından 

yapılmaktadır. Horozluhan Gar’da 2013 yılında 372.650 ton yükün işlem gördüğü görülmektedir. 

Konya Demiryolu Yük Taşımacılığı (ton) 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

Konya 2.243.734 2.688.387 2.579.514 2.348.087 1.452.697 

Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü 

 

Konya İli Toplam Demiryolu Yük Taşımacılığı (ton) 

 
BÖLGE İÇİ BÖLGE DIŞI BÖLGE TOPLAMI 

  GİDEN GELEN TOPLAM GİDEN GELEN TOPLAM GİDEN GELEN TOPLAM 

Akşehir 500 34 534 2.358 14.694 17.052 2.858 14.728 17.586 

Argıthan 0 0 0 0 44.000 44.000 0 44.000 44.000 

Çakmak 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Çavuşlugöl 389.136 90 389.226 0 180 180 389.136 270 389.406 

Çumra 255 429.824 430.079 4.457 54.971 59.428 4.712 484.795 489.507 

Ereğli 61.880 94 61.974 7.155 565 7.720 69.035 659 69.694 

Horozluhan 2.938 220 3.158 125.546 243.946 369.492 128.484 244.166 372.650 

Ilgın 0 0 0 154 157 311 154 157 311 

Kaşınhanı 0 0 0 129 0 129 129 0 129 

Konya 474 831 1.305 8.547 11.641 20.188 9.021 12.472 21.493 

Meydan 0 2.864 2.864 18.260 19.921 38.181 18.260 22.785 41.045 

Pınarbaşı 70 620 690 1.407 4.336 5.743 1.477 4.956 6.433 

Sarayönü 0 0 0 120 220 340 120 220 340 

KONYA İLİ 455.253 434.577 889.830 168.133 394.631 562.764 623.386 829.208 1.452.594 
                Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü – 2013 
 
 



55 
 

3.5. Havayolu Mevcut Durumu 
 Konya’ya havayolu ulaşımı, Konya Havalimanı tesisleri ile sağlanmaktadır. Bu tesis 2000 yılında 

hizmete girmiş, 2001 yılından itibaren de dış hatlar yolcu trafiğine açılmıştır. 196.000 m² alan 

üzerinde yer alan Havalimanı’nın yıllık uçak kapasitesi ise 17.520’dir.  Ayrıca Şehir Merkezi-Otogar-

Havaalanı arasında HAVAŞ otobüsleri hizmet vermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yıllar İtibariyle Konya Havalimanı İstatistikleri 

 

     Kaynak: DHMİ Genel Müdürlüğü - 2015 
 

Konya Havalimanı  
2007 2008 2009 

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam 

Toplam Uçak 2.014 310 2.324 1.850 296 2.146 3.729 321 4.050 

Ticari Uçak 1.850 296 2.146 2.080 336 2.416 2.324 296 2.620 

Yolcu 214.857 33.123 247.980 230.442 35.701 266.143 267.518 34.206 301.724 

Yük (ton) 1.844 862 2.706 2.097 876 2.973 2.517 874 3.391 

          

 Konya Havalimanı  
2010 2011 2012 

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam 

Toplam Uçak 5.753 640 6.393 5.693 827 6.520 6.480 663 7.143 

Ticari Uçak 4.470 345 4.815 4.246 395 4.641 4.380 362 4.742 

Yolcu 499.000 46.497 545.497 530.509 70.362 600.871 590.615 68.594 659.209 

Yük (ton) 4.172 1.071 5.243 4.650 1.465 6.115 5.512 1.513 7.025 

          

 Konya Havalimanı  
2013 2014 2015 (Ekim Sonu) 

İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam İç Hat Dış Hat Toplam 

Toplam Uçak 7.050 721 7.771 8.928 849 9.777 6.711 679 7.390 

Ticari Uçak 5.920 489 6.409 6.797 593 7.390 6.220 618 6.838 

Yolcu 767.123 68.828 835.951 906.530 82.868 989.398 807.691 82.337 890.028 

Yük (ton) 6.775 1.596 8.371 7.643 1.917 9.560 6.811 1.904 8.714 
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Havaalanına ait istatistikler incelendiğinde alanın kullanımının hızla arttığı gözlenmektedir. 2007-

2014 yılları arasında; Ticari uçak trafiği yaklaşık %244, yolcu sayısı ise %298 oranında artış 

göstermiştir.  

Konya- İstanbul arasında her gün karşılıklı olarak 12 sefer gerçekleştirilmektedir.  

İzmir ile haftada iki gün karşılıklı birer sefer gerçekleştirmektedir.  

Yılın belli dönemlerinde Kopenhag, Amsterdam ve Cidde’ye direkt uçuşlar gerçekleştirilmektedir.  

 

3.6. Ulaştırma Projeleri 

Karayolu Ulaştırma Projeleri 

Bölünmüş Yol Projeleri 

Konya ilinde yapımı planlanan bölünmüş yol uzunluğu 1.302 km olup, 935 km’si tamamlanmış, 

geri kalan 367 km’lik yolun yapım çalışmalarına devam edilmektedir. Konya ilindeki Bitümlü Sıcak 

Karışımlı (BSK) yol uzunluğu 625 km'dir. 

 

Bölünmüş Yol Yapım Çalışmaları  

 
Karayolları Genel Müdürlüğü - 2014 
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Konya İli Bölünmüş Yol Çalışmaları 

YOL UZUNLUĞU 
KONYA 

İLİNDEKİ 
 UZUNLUĞU 

TOPLAM 
BİTEN YOL 

KONYA  
İLİ (%) 

TOPLAM 
(%) 

Konya-Afyon Yolu 276 141 141 100 65 

Konya-Ereğli-Ulukışla Yolu 173 141 141 100 81 

Konya-Aksaray Yolu 135 72 72 100 53 

Konya-Ankara Yolu 155 155 155 100 100 

Konya-Karaman Yolu 100 62 62 100 62 

Konya-Seydişehir 13.Böl. Hud. Yolu 133 119 66 55 49 

Konya-Beyşehir Yolu 93 93 22 23 23 

Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 

 

Konya Dış Çevre Yolu Projesi 

Konya ili açısından karayolu taşımacılık sistemine yönelik olarak yürütülen, Konya Çevreyolu 

Projesi oldukça önemlidir. Projenin 122 km’lik kısmı, 2x3 bölünmüş yol olarak bitirilmiştir. Akören ve 

Afyon ayrımı arasında kalan 41,5 km’lik kısımda, toplam 11.000 m uzunluğunda 7 adet tünel, 4 km 

uzunluğunda 4 adet viyadük yapımı gerçekleştirilmiştir. Projenin Konya-Ereğli ve Konya-Karaman 

yolları arasında kalan 22 km’lik kısmı ise 2014 yılında Konya Güneydoğu Çevre Yolu olarak, yatırım 

programına alınmıştır.  

 
Konya Çevreyolu Projesi 

 
                                             Kaynak: Karayolları Genel Müdürlüğü 

 

Demiryolu Ulaştırma Projeleri 

Konya Çevre Yük Demiryolu Projesi 

Konya içerisindeki demiryolu yük operasyonlarının kent dışına taşınması amacıyla, 2030 Konya 

Ulaşım Ana Planına; Kaşınhanı’ndan başlayarak Pınarbaşı istasyonu civarına kadar erişecek olan yeni 

bir çevre demiryolu projesi dâhil edilmiştir. 
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Antalya-Manavgat-Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri YHT Projesi 

Antalya-Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri Demiryolu Projesi güzergâhını kapsayan bölgede, yük ve 

yolcu taşımacılığında karayolu ulaşımı yaygındır. Öngörülen demiryolu projesinin, planlama aşaması 

devam eden diğer demiryolu hatları ile entegre edilecek olması, Akdeniz Bölgesi ile Ege, Marmara ve 

İç Anadolu Bölgeleri’nin doğrudan demiryolu bağlantısıyla ulaşıma olanak sağlanacaktır. Antalya-

Konya-Aksaray-Nevşehir-Kayseri Demiryolu hattının 225 km uzunluğundaki Konya-Manavgat-Antalya 

kısmının 2023 yılına kadar tamamlanması planlanmaktadır.  

Antalya- Manavgat- Konya- Aksaray- Nevşehir- Kayseri YHT Projesi 

 
Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü 
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Demiryolu güzergâhının ana hattı olan Antalya-Kayseri kesimi boyunca 9 adet istasyon, Alanya-

Antalya kesiminde ise 2 adet istasyon yapılması planlanmaktadır. Proje kapsamında; ana hat üzerinde 

360 adet alt geçit, 79 üst geçit, 43 adet viyadük ve 82 adet tünel yapılacak olup Alanya-Antalya Hattı 

üzerinde ise 27 adet altgeçit, 19 adet üstgeçit, 8 adet viyadük ve 18 adet tünel yer alacaktır.  

Konya-Karaman-Ulukışla-Yenice Demiryolu Projesi 

348 km uzunluğundaki Konya-Karaman-Ulukışla-Yenice Konvansiyonel Demiryolu Projesi 

kapsamında 2014 yılı içerisinde mevcut Konya-Karaman hattını çift hatta çıkaracak ikinci hattın temeli 

atılmış olup, çalışmanın 2017 yılında tamamlanması hedeflenmektedir. Proje tamamlandığında, 

mevcut Konya-Karaman demiryolu hattında 19 olan yolcu treni sefer sayısı 34'e; 15 olan yük sefer 

sayısı da 20'ye çıkarılabilecektir. 

Konya- Karaman- Ulukışla- Yenice Demiryolu Projesi 

 
Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü 

 

Konya-Karaman-Silifke-Mersin Demiryolu Projesi 

Konya'yı, en yakın mesafeden limana bağlama projesi olarak da tarif edilen Konya-Karaman-

Taşucu yeni demiryolu hattı projesi de bölgeyi ilgilendiren bir diğer demiryolu projesidir. 

Konya-Karaman- Silifke- Mersin Demiryolu Projesi 

 
       Kaynak: TCDD Genel Müdürlüğü 

Projenin gerçekleştirilmesi ile Konyalı ihracatçıların, daha kısa sürede limana ulaşmaları 

sağlanacaktır. 
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4. Rekabet Avantajı Sağlamada Konya Projeleri 

4.1. Tamamlanan Projeler 

Lisanslı Depoculuk  

Konya Ticaret Borsası bünyesinde kurulan “Anadolu Selçuklu Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 

A.Ş.”(ASLİDAŞ), Türkiye’de gelişmekte olan lisanslı depoculuk sistemi içerisinde tek başına 100.000 

ton kapasite ile Türkiye’nin en büyük lisanslı depoculuk tesisidir. 

Bir nevi “Hububat Bankacılığı” olarak nitelendirilen bu sistemde mudiler tarladan ürününü 

getirerek depoya teslim edebilmektedirler. Ayrıca depolanan tarım ürünleri ticareti kayıt altına 

alınarak, kaliteli üretim teşvik edilmektedir. Bu dev yatırım bölgenin depolama kapasitesini arttırırken 

şehrimizin tarımdaki gücünün sembollerinden birisi olmuştur. 

 
 

Bilim Merkezi 

Türkiye’nin TÜBİTAK destekli ilk Bilim Merkezi olma özelliğinin yanı sıra, bilimsel aktiviteleriyle 

Konya’nın simgelerinden biri haline gelen Bilim Merkezi’ni hizmete girdiği ilk yılında, ülkemizden ve 

dünyanın farklı ülkelerinden devlet erkânı, sanatçılar, öğretim üyeleri, öğretmen ve öğrenciler olmak 

üzere toplam 72 bin 881 kişi ziyaret etmiştir. Konya Büyükşehir Belediyesi’nin inşaatına ve çevre 

düzenlemesine 90 milyon lira, sergiler için TÜBİTAK’ın 31 milyon lira harcadığı Bilim Merkezi’nde 

planetaryum, gözlem kulesi, Dünyamız ve Bilimin Sultanları Sergileri, öğrenciler için Tırtıldan 

Kelebeğe, Kimya: Reaksiyonlar Hakkında Her şey, Matematiksel Şekerlemeler, Hava Ya Da Değil isimli 

laboratuvar eğitimleri, konferans salonları ve kütüphane bulunmaktadır. 
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İnnopark Teknokent 

Konya Sanayi Odası tarafından Konya’ya kazandırılan Türkiye’nin ilk bölgesel inovasyon merkezi 

İnnopark, Bakanlar Kurulu kararıyla Teknoloji Geliştirme Bölgesi ilan edilmiştir. Konya Organize Sanayi 

Bölgesi’nde yapımı tamamlanan İnnopark’ın Teknoloji Geliştirme Bölgesi ilan edilmesiyle birlikte 

Konya sanayisinin üniversite-sanayi işbirliğini, Ar-Ge ve İnovasyonu önceleyen yeni bir döneme 

başlanmıştır. İnnopark’ta bölgedeki 7 üniversite, odalar, büyük şirketler başta olmak üzere tüm 

üretim merkezleri bir araya getirilmiştir. İnnopark’ın içerisinde Bölgesel İnovasyon Merkezi 

Koordinatörlüğü, Küme Koordinasyon Merkezi, Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Merkezi, Kuluçka 

Merkezi (İnkübatör), Tasarım ve İş Geliştirme - Proje Merkezi, Mesleki Yeterlilik Merkezi, NDT 

(Tahribatsız Muayene) Uygulama Laboratuarları ve Üniversite Sanayi İşbirliği Merkezi olmak üzere 8 

ayrı yapı oluşturulmuştur. 
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Stadyum 

Konya Büyükşehir Torku Arena, Konya şehir merkezinde yer alan, temeli 17 Ekim 2012 tarihinde 

atılan ve 2014 yılı Eylül ayında inşaatı tamamlanan, UEFA kriterlerine uygun, futbol topu şeklinde yeşil 

ve beyaz membranlarla kaplı, 41.981 seyirci kapasiteli bir stadyumdur. Ayrıca dünyanın en iyi ilk 5 

stadyumu arasında gösterilmektedir. 3 Kasım 2014 tarihinde Konyaspor'un da isim sponsoru olan 

Torku firmasıyla 1 yıllığına 3 milyon dolar karşılığı yapılan anlaşma ile stadın yeni ismi Konya 

Büyükşehir Torku Arena olarak değiştirilmiştir. 

400 bin metrekarelik bir alanda, 90 bin metrekare kapalı alanda 42 bin seyirci kapasitesi ile dikkat 

çeken stadyumun tamamı, kapalı tribünlerden oluşmaktadır. Futbol topu şeklinde olan stadyumda 

zeminden ısıtmalı futbol sahası, Türkiye’nin en büyük ekranına sahip skorbordu, modern drenaj 

sistemleri, tribün ısıtma sistemi, localar, alışveriş merkezleri, restoranlar, ofisler, 84 turnike, 500 

araçlık yer altı, 3 bin araçlık yer üstü otoparkı, 54 loca, 22 asansör, 40 seyirci çıkışı, 14 giriş 

bulunmaktadır. 

 

 
 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Konya_(il)
https://tr.wikipedia.org/wiki/UEFA
https://tr.wikipedia.org/wiki/Konyaspor
https://tr.wikipedia.org/wiki/Torku
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Konya TÜYAP Fuar Alanı 

KTO Uluslararası Fuar Merkezi’nde başta Türkiye’nin en büyük Tarım Fuarı olmak üzere Makine, 

Gıda, Ayakkabı Yan Sanayi ve Moda, Yapı, Doğalgaz, Ambalaj, Plastik, Kauçuk, Dekorasyon, Otomotiv 

gibi farklı alanlarda her yıl ortalama 10 adet uluslararası fuar düzenlenmektedir.  

KTO Uluslararası Fuar Merkezi, Türkiye’nin en büyük Tarım Fuarı’na ev sahipliği yapmaktadır. 

Türkiye'nin ''Tarım Başkenti'' Konya'daki fuara her yıl yaklaşık 30 ülkeden 600’e yakın firma ve firma 

temsilcisi 1.500 marka ile katılmaktadır. Fuarla, Türk tarım sektörünün gücü tüm dünyaya 

sergilenmektedir. Örneğin 2015 yılında KTO - TÜYAP Uluslararası Fuar Merkezi’nde düzenlenen 

KONYA TARIM 2015 Uluslararası Tarım, Tarımsal Mekanizasyon ve Tarla Teknolojileri Fuarı; 54 ülke ve 

75 ilden gelen 282.613 ziyaretçiye ev sahipliği yapmıştır. 

Konya, ekonomik ve sosyal alanda gün geçtikçe potansiyeli artmakta olan bir ildir. Artan bu 

potansiyel göz önünde bulundurularak uluslararası fuar merkezinin kapasitesi artırılmıştır. 2014 yılı 

Mayıs ayında tamamlanan proje ile fuar merkezinin, her biri 8.100 m² kapalı alana sahip toplamda 4 

yeni hole kavuşması sağlanmıştır. Proje sonucunda Konya, 6 hol, 66.000 m² kapalı, 20.000 m² açık 

alanı ve toplamda 86.000 m² ile bugün Türkiye’nin 3. büyük, Anadolu’nun en büyük fuar merkezine 

sahip olmuştur. 

Şehrimizin 2023 vizyonunu gerçekleştirmek amacıyla Konya Ticaret Odası tarafından hayata 

geçirilen proje sadece fuar alanının fiziki yapılandırılması değil, 2023 yılında Konya’yı Türkiye’nin 

fuarcılık merkezi yapacak bir projedir. Projenin ilk aşaması olan Yeni Fuar Merkezi tamamlanmıştır. 

Projenin ikinci aşamasında ise 2015–2016 döneminde Konya’da düzenlenen marka fuarların sayısını 

artırmak için çalışmalar yürütülecektir. Böylelikle Konya, fuarcılık anlamında bir cazibe merkezi haline 

gelecektir. 

6 hole çıkarılan fuar merkeziyle birlikte 2016 yılından itibaren Konya’da en az 6 marka fuar 

düzenlenebilecektir. Makine, yapı, gıda, döküm ve hayvancılık fuarları da tarım fuarı gibi marka 

fuarlar haline gelecektir. 6 holü dolduracak her bir fuarın Konya ekonomisine katkısı 30 milyon TL’dir. 

Hedefler gerçekleştirildiğinde Konya gayri safi hasılasına yaklaşık 180 milyon lira katkı sağlanacaktır.
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4.2. Devam Eden Projeler 

Konya Ticaret Odası Mesleki Eğitim Merkezi 

Sanayi ve ticaret hacmiyle gün geçtikçe gelişmekte olan Konya, üretim ve hizmet standartlarını 

geliştirmek ve kalitesini artırmak için nitelikli işgücüne ihtiyaç duymaktadır. İş dünyasının nitelikli 

yetişmiş personele ihtiyaç duyması, niteliksiz işgücünün ve işsizlik oranının gün geçtikçe artması, özel 

sektör-okul işbirliğinin yeterince gelişmemesi, okullarda gösterilen pratik uygulamaların özel sektörün 

istediği düzeyde olmaması gibi nedenler Konya’da bir mesleki eğitim merkezi kurulmasının 

gerekliliğini ortaya çıkarmıştır.  

Bu çerçevede Konya Ticaret Odası, Mevlana Kalkınma Ajansı’nın Güdümlü projeleri kapsamında 

bir Mesleki Eğitim Merkezi kurma çalışmalarına 2015 Ocak ayı itibarıyla başlanmış olup, 24 ay 

içerisinde tamamlanacak olan Konya Ticaret Odası Mesleki Eğitim Merkezi, iş dünyasının nitelikli ara 

eleman ihtiyacının kısa süreli eğitimlerle yetişmesini sağlayacak bir kurs merkezi olarak faaliyet 

gösterecektir. Başlangıçta Mesleki Eğitim merkezinde sanayi sektöründe 8 dalda, hizmetler 

sektöründe ise 6 dalda mesleki eğitim verilecektir. Firmalarımızın ihtiyaç ve taleplerine göre bu 

meslek dalları çeşitlendirilecektir. Bu meslek dalları şunlardır: 

Sanayi Sektörü Hizmetler  Sektörü 

 Kaynakçılık 

 CNC Torna Operatörlüğü 

 CNC Freze Operatörlüğü 

 CNC Sac İşleme Operatörlüğü 

 Sac Metal Kalıpçılığı 

 Bilgisayar Destekli Tasarım ve Üretim (CAD-CAM) 

 Plastik Enjeksiyon Operatörlüğü 

 Endüstriyel Otomasyon Sistemleri (Hidrolik 

 Pnömatik, PLC Programlama) 

 Bilgisayarlı Muhasebe 

 Satış Pazarlama 

 Bilgisayarlı Grafik Tasarım 

 3D Modelleme 

 Yönetici Asistanlığı 

 Kasiyerlik 

Sadece Konya'nın değil Türkiye'nin problemi olan nitelikli eleman sorunu, 2023 Türkiye'sine 

giderken çözülmesi gereken en önemli problemlerden biridir. Bu problemin çözümü noktasında, 

Konya Ticaret Odası Mesleki Eğitim Merkezi ile bir yandan hali hazırda meslek sahibi olan işgücünün 

mesleki gelişimi sağlanacak, diğer yandan da mevcut işsizlere meslek edindirmek suretiyle nitelikli 

işgücü elde edilecektir. 
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Karapınar Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi 

Ülkemizde 2012 yılında yürürlüğe giren kanun ile birlikte 500 kW enerjiye kadar üretimde, enerji 

üretim lisansına ihtiyaç duyulmamaktadır. Bahsi geçen iznin 1000 kW’ya çıkarılması planlanmaktadır. 

Bakanlar Kurulu’nun 16.07.2012 tarih ve 2012/3574 sayılı “Karapınar Enerji İhtisas Endüstri 

Bölgesi” kurulması kararı 08.09.2012 tarih ve 28405 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiş olup, bu çerçevede Endüstri Bölgeleri Kanunun 3’üncü ve Endüstri Bölgeleri Yönetmeliği’nin 

39’uncu maddesine istinaden Konya Sanayi Odası bünyesinde “Karapınar Enerji İhtisas Endüstri 

Bölgesi” İşletme Müdürlüğü kurularak hizmete başlamıştır. 

Karapınar Enerji İhtisas Endüstri Bölgesi, 2718,6 ha (I. Kısım) ve 3240,1 ha (II. Kısım) olmak üzere 

toplamda 5958,7 ha büyüklüğündedir. Bölgede yapılacak yatırımların çoğunlukla güneş enerjisinden 

elektrik elde etmeye yönelik yoğunlaşacağı düşünülmektedir.   

Karapınar ilçesi, ekonomik açıdan zayıf bir bölge olup, toprakları tarıma uygun olmayan ancak 

güneş enerjisi üretiminde ciddi potansiyele sahip bir bölgedir. Bu bölgede yapılacak yatırım ile hem 

bölge insanının kalkınması sağlanacak hem de tarım yapılamayan araziler ekonomiye 

kazandırılacaktır. 
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Konya Kayacık Lojistik Köyü Projesi 

Toplam 1.000.000 m²'lik alan üzerinde kurulacak olan Konya Lojistik Köyü’nün faaliyete geçmesi 

ile Konya için mevcut durumda yaklaşık 634.000 ton/yıl olan taşıma miktarının, 1.679.000 ton/yıla 

çıkması hedeflenmektedir. 

Konya Lojistik Köyü, Konya kent merkezine yaklaşık 20 km mesafede kurulacaktır. Proje 

kapsamında;  toplam 320.000 m² beton saha, 13.600 m² yüksek yük boşaltma platformu, 83.000 m² 

araç park alanı, antrepo binaları, sosyal tesisler, müşteri hizmet büroları, vagon ve lokomotif bakım 

atölyeleri, gözetleme kulesi ve diğer hizmet binaları bulunmaktadır. Merkezin toplam kapalı alanı 

22.500 m² olacaktır.  

Konya Lojistik Köyü, Avrupa-Uzakdoğu hattında yer alabilecek stratejik öneme sahip uluslararası 

lojistik üs konumundadır. Konya Lojistik Köyü’nün devreye girmesi ile verilecek hizmetler şu şekilde 

özetlenebilir: 

 Taşıma modları arasında geçiş sağlanmış olacaktır. 

 Intermodal transfer ve operasyonların yapılması sağlanacaktır. 

 Yükleme, boşaltma, elleçleme ve tartı hizmetleri verilecektir. 

 Depolama ve ambarlama hizmetleri verilecektir. 

 Gümrük hizmetleri verilecektir. 

 Park hizmetleri verilecektir. 
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Tohum ve Gen Teknolojileri Vadisi 

Konya Ticaret Borsası tarafından Kalkınma Bakanlığının desteği ile hazırlanan; bölgedeki ve 

ülkemizdeki tohumculuk firmalarının alt yapı ihtiyacının karşılanacağı, üretici ve sanayicinin ihtiyaç 

duyduğu çeşitlerin geliştirileceği, üniversite-sanayi işbirliğinin destekleneceği ve bölgenin Ar-Ge 

kapasitesinin arttırılmasına katkı sağlayacak “Tohum ve Gen Teknolojileri Vadisi”nin kurulması 

planlanmış ve alt yapıya başlanmıştır. Vadide; moleküler, patoloji, kalite ve doku kültürü 

laboratuvarları (4 laboratuvar), Mikrobiyoloji, üretim, ıslah ve jenerasyon atlatma seraları (3 ayrı sera) 

bulunacaktır. Çalışmalar, başta Selçuk Üniversitesi öğretim görevlileri ve tohum sektörüyle iştigal 

eden üyelerimizle yapılmıştır. Proje ile tarımsal üretimin temeli olan tohumların bölge şartlarına 

uygun, verim ve kalitesinin yükseltilmesi hedeflenerek, tohum ticaretinde ve üretiminde söz sahibi 

olmak amaçlanmıştır.  
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4.3. Proje Aşamasında Olanlar 

Buğday Pazarı Gar Projesi  

Buğday pazarı mevkiinde yapılması planlanan YHT Garı’nın uygulama projeleri hazırlanmıştır. 

24.06.2014 tarihinde ön yeterlik ihalesi yapılmış olup değerlendirmeler devam etmektedir. 75.000 

m2’lik bir alanda yapılacak projede; TCDD ofisleri, yemekhane, toplantı ve eğitim salonu, gişeler, 

teknik depolar, restoran, kafe, banka, PTT, VİP ve CİP salonları, otopark ve servis alanları 

bulunacaktır. 

 

 

Karatay Entegre Sağlık Kampüsü  

Karatay Entegre Sağlık Kampüsü,  kamu-özel ortaklığı tarafından yapılacaktır. 838 yataklı Konya 

Karatay Entegre Sağlık Kampüsü, 420 yataklı Bölge Hastanesi ile 418 yataklı Kadın Doğum ve Çocuk 

Hastalıkları Hastanesinden oluşmaktadır. 

Yapım işleri ile ürün ve hizmetlerin temin edilmesi işine ait açık eksiltme ihalesi 30.01.2012 

tarihinde yapılmıştır.  Yüklenici  firma ile sözleşme imzalanmış olup arazi temini hususunda  Gıda 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı arasında anlaşma sağlanmıştır. Arsa tahsisine 

yönelik çalışmalar devam etmektedir. 
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Konya Veri Merkezleri Bölgesi 

Bilişim sektöründe yatırım yapmayı planlayan yatırımcılara kılavuz olması, farkındalıkların 

sağlanması, yatırım öncesi fizibilite ihtiyaçlarının karşılanması ve uluslararası düzeyde yatırımcıların 

da ilgi duyabileceği konsept bir “Veri Merkezi Bölgesi” modelini ortaya koyabilmek amacı ile yapılan 

uygunluk araştırma çalışmaları tamamlanmıştır. Ülkemizin, önümüzdeki dönemde ihtiyaçları göz 

önünde bulundurulduğunda Konya il merkezine yakın bir bölge de 300.000 m2’lik alanda kurulması 

planlanan Veri Merkezleri Bölgesi, bu sektörde önemli bir açığı karşılayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konya Metrosu 

Etaplar halinde yapılacak ve yaklaşık 3 milyar liraya mal olması planlanan Konya Metrosu, bu güne 

kadar Konya’ya yapılmış en büyük kamu yatırımı olacaktır. 

Projede 23,4 km’lik 1. Etap Metro Hattı; Kampüs-Alâeddin-Gar-Meram-Beyhekim bağlantı 

güzergâhından oluşacaktır. Bu bölgeler trafik yoğunluğunun ve ulaşım ihtiyacının en fazla olduğu 

bölgeler olarak dikkat çekmektedir. 

Metro, daha sonra şehrin farklı noktalarına da uzanacaktır. Büyükşehir Belediyesinin raylı sistem 

bağlantılarıyla şehrin en uç noktalarına hızlı ve etkin ulaşım hizmetinin önü açılacaktır. Bununla 

birlikte projeye ek olarak, Organize Sanayi Bölgesi’ne ulaşacak 19,5 km’lik banliyö bağlantısının 

kurulması planlanmaktadır. 

Şehir içindeki demiryolu hattı iyileştirilerek, Organize Sanayi Bölgelerine bağlanacak ve şehir içi 

banliyö treni olarak kullanılacaktır. İleride yapımı gerçekleştirilecek olan çevre demiryolu projesiyle 

bağlantı kurulacaktır. Sanayilerin yükünü alacak bu banliyö hattı ile şehir içi trafiğinin de önemli 

ölçüde rahatlaması beklenmektedir.  
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12,2 km’lik 2. Etap Doğu Ring Metro Hattı; Fetih caddesi güzergâhında, Karatay bölgesini 

kapsayacaktır. 

8.4 km’lik 3. Etap Metro Hattı ise Necmettin Erbakan Üniversitesi-Çevre Yolu -Yeni YHT Gar Metro 

Hattı ile Meram’a uzanacaktır. 

Şehri bir uçtan diğer uca bağlayacak olan metronun; Kampüs-Meram Belediyesi güzergâhını 34 

dakikada, Yeni YHT Garı-Necmettin Erbakan Üniversitesi güzergâhını 13,5 dakikada, Yeni YHT Garı-

Meram Belediyesi güzergâhını ise 19,5 dakikada kat etmesi planlanmaktadır. 

TOPLU2014 
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4.4. Konya 2023 Projeksiyonu 

Nüfus 

TÜİK tarafından gerçekleştirilen Türkiye 2014-2023 nüfus projeksiyonu çalışmasına göre, 

ülkemizin 2023 yılında nüfusunun 84.247.088 kişi olması beklenmektedir. İllere göre verilen nüfus 

projeksiyon tablosunda 2023 yılı nüfus beklentisinin Konya için; 2.175.214 kişi olması tahmin 

edilmektedir. 

Enerji 

Konya; 5.000 MW kapasiteye sahip olması öngörülen Karapınar-Ayrancı Termik Santrali ile 

yaklaşık 3.000 MW güç üretebilecek Karapınar EİEB ve Karapınar-Ayrancı arasında özel sektör 

tarafından kurulacak olan lisansı alınmış 1.000 MW’lık doğalgaz kombine çevirim santrallerinin 

(DGKÇS) devreye alınması ile birlikte, yaklaşık 65.000 MW olan ülkemizin kurulu güç kapasitesine 

önemli oranda katkı sağlayacaktır. 2020 yılına kadar bu santrallerden Karapınar EİEB ve DGKÇS’nin 

faaliyete geçmesi planlanmaktır. 

 

Gayri Safi Katma Değer 

Konya ilinin 2011 verilerine göre, kişi başı gayri safi katma değerinin Türkiye ortalamasına oranı 

olan %77’nin, 2018 yılında %80’e ulaşması hedeflenmektedir. 

İstihdam 

KOP Eylem Planı ile Konya ilinin de içinde bulunduğu KOP Bölgesi’nin işgücüne katılım, istihdam 

ve işsizlik oranlarının, Onuncu Kalkınma Planı hedefleri ile paralel bir seyir izleyeceği öngörülmekte 

olup bu kapsamda bölgenin 2013 yılında %4,9 olan işsizlik oranının 2018 yılında %2,9 seviyesine 

gerileyeceği, 2013 yılında sırasıyla %46,5 ve %48,9 olan istihdam ve işgücüne katılma oranlarının yine 

sırasıyla %50 ve %51,5 değerlerine ulaşması hedeflenmektedir. 

Turizm 

Önemli bir turizm potansiyeline sahip Konya ili ve KOP Bölgesinde, turizm altyapısı 

güçlendirilecek, turizmin çeşitlendirilmesi sağlanarak markalaşmaya yönelik planlama çalışmaları 

gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda KOP Eylem Planı ile KOP Bölgesi Turizm Master Planı hazırlanarak 

turizm altyapısı iyileştirilecek ve turizm çeşitlendirilecektir. Yerli ve yabancı turistlerin ortalama 1,7 

olan geceleme süresi 2,5 güne çıkarılacaktır. 

Sağlık 

Konya’da yapılması planlanan Şehir Hastanesinin, Cumhuriyetimizin 100. Yılı olan 2023’e 

yetiştirilmesi beklenmektedir. Şehir Hastanesi hayata geçtiğinde sadece Konya için değil, aynı 

zamanda; Karaman, Aksaray, Niğde, Nevşehir, Isparta, Afyon, Burdur gibi bölge illeri için de bir sağlık 

merkezi haline gelecektir.   
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Tarım 

Devam eden ve planlanan sulama projelerinin tamamlanması ile bölgedeki toplam sulanan alan 

924.000 hektardan, 1.100.000 hektara çıkartılacaktır. Bu sayede 88 bin yeni istihdam oluşturularak, 

halen 462 bin kişi olan tarımsal istihdam sayısı 550 bin kişiye yükselecektir. 

Bölgede sulu tarım arazilerinden elde edilen yıllık gelirin 6,050 Milyar TL’ye çıkarılması 

hedeflenmektedir. 

Demiryolu  

Onuncu Kalkınma Planı’nın “Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı Eylem Planı” içerisinde 

Politika-5 kısmında yer alan “Demiryollarında yapımı devam eden 20 lojistik merkezin tamamlanması 

ve trafiğin yoğun olduğu kesimlerde çift hat demiryolu yapımlarının gerçekleştirilmesi” maddesinin 

çok hızlı bir şekilde tatbiki ve takibi elzemdir. Kalkınma Bakanlığı ile Ulaştırma, Denizcilik ve 

Haberleşme Bakanlığı koordinesi altında ve Kasım 2014-Aralık 2018 dönemleri arasında 

sonuçlandırılması beklenen “Lojistik Merkezlerin Tamamlanması” hedefinde; halen 6 adedi işletmeye 

alınmış toplam 19 lojistik merkezden, 2018 yılına kadar 7 adedinin tamamlanacağı, bakiye 6 adedin 

proje çalışmalarının bitirileceği belirtilmektedir.  

Konya iş âleminin ürünlerini limanlara ulaştırması noktasında, Eylem Planı’nın Politika-5 başlığı 

altında yer alan iki maddeye göre eylem planı sonuna kadar; 

Konya-Karaman 2. Hat; elektrifikasyon, sinyalizasyon, telekomünikasyon tesisi yapımı ve altyapı 

iyileştirmesi tamamlanacaktır. 

Karaman-Ulukışla-Yenice yeni demiryolu ve 2. Hat yapımı; elektrifikasyon, sinyalizasyon, 

telekomünikasyon tesisi yapımı ve altyapı iyileştirmesi tamamlanacaktır. 

Ayrıca Konya Kayacık Lojistik Köyü çalışmaları tamamlanacaktır. 

Konya Metrosu 

Planlanan raylı sistemlerin hayata geçirilmesi ile birlikte, 2014 yılında %22 olan toplu taşımadaki 

raylı sistem payının, 2023 yılına kadar tamamlanacak olan projeler ile %63’e çıkarılması 

hedeflenmektedir. 

Eğitim 

Okul öncesi okullaşma oranı %37,89’dan %70’e çıkarılacaktır. İlköğretimde derslik başına düşen 

öğrenci sayısı 30’un altına düşürülecektir. 
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5. Genel Değerlendirme  

Geçmişten günümüze Konya, bulunduğu coğrafyada en önemli ticaret ve sanayi merkezlerinden 

birisi olmuştur. Ulusal ve uluslararası çok sayıda finans kuruluşunun bölgede faaliyet göstermesi ve 

kalkınma/ilerleme odaklı kamu kuruluşlarının bulunması bunun en önemli göstergelerinden birisi 

olarak kabul edilebilir. Ayrıca Konya önemli bir endüstri şehri olup bünyesinde on iki endüstriyel grup 

barındıran bir imalat bölgesidir. Diğer yandan, özellikle buğday ve diğer tahılların üretim ve işlenmesi 

tesisleri başta olmak üzere, tarım sektörünün dev tesislerine ev sahipliği yapmaktadır. Sahip olduğu 

güçlü KOBİ altyapısı ile fırsatlardan hızlı bir şekilde yararlanabilme kabiliyetine sahiptir 

Bir bölgede ekonomik gelişmenin en önemli koşullarından biri, yatırımların rasyonel bir şekilde en 

verimli alanlara yapılmasıdır. Üretim faktörlerinin etkin ve verimli kullanımı, en uygun zamanda 

gerekli olan yatırımların yapılması ile gerçekleşir. Kalkınmanın temel faktörlerden biri de tasarrufların 

başka bir ifadeyle finansal kaynakların kârlı ve verimli alanlara tahsis edilmesidir.  

Yine bir bölgenin yatırımcılar için çekim merkezi olması ise ülke ve bölgenin gelişmişliği yanında, 

kendi özel konum ve koşullarına da bağlıdır. Yerleşim yerlerinin gelişmişlik düzeyi, kendi iç 

dinamizmleri ve/veya kamunun desteği ile şekillenmektedir. Gelişme dinamiklerini oluşturan 

unsurlar; genel olarak doğal altyapı, maddi altyapı, kurumsal altyapı ve beşeri altyapıdan 

oluşmaktadır. Söz konusu altyapılar birbirlerini tamamlayarak geliştiği ölçüde sosyo-ekonomik 

gelişmişlik düzeyi de artmaktadır. 

Konya, kuzey ve güney illeri ile doğu ve batı illeri arasında ulaşımı sağlayan önemli bir üretim ve 

ticaret merkezidir. Gelişmiş imalat sanayinin yanında, zengin tarımsal ve hayvansal üretimin 

gerçekleştirildiği, coğrafi konumu sayesinde de gelişime her daim açık olan bir ildir.  

Konya Otomotiv Yönlendirme Komitesi Ön İnceleme Raporu, Konya ilinin mevcut ve potansiyel 

durumunu ortaya koyarak ilimizin gelecek dönemlerde Marmara Havzası’na alternatif bir yatırım 

havzası olması noktasında yol gösterici bir çalışma niteliğindedir. Raporda ortaya konulan göstergeler 

değerlendirildiğinde, Konya’nın birçok gösterge açısından Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu ve 

Türkiye’nin diğer illerine göre daha üst sıralarda yer aldığı görülmektedir.  

Bu bağlamda tespit edilen önemli unsurlar aşağıda belirtilmiştir; 

 Konya; merkez konumu dolayısıyla yapılacak olan yatırımların gerek iç piyasaya gerek 

Ortadoğu ve Arap Yarımadası’na hitap etmesi noktasında önemli avantajlara sahiptir. 

 Konya; gelişmiş sanayi altyapısı, modern Organize Sanayi Bölgeleri, esnek üretim kabiliyetine 

sahip özel sanayi bölgeleri ve geniş arazileri ile ülkemizin cazibe merkezidir. Bu bağlamda 

yapılacak olan büyük ölçekli ana sanayi ve yan sanayi yatırımlarında, yeterli büyüklükte 

yatırım ve yatırım sonrası genişleme alanlarına sahip bir ildir. 

 Konya; meslek liseleri, üniversiteleri ve mesleki eğitim merkezleri ile sanayinin ihtiyaç 

duyduğu mavi yakalı çalışanların karşılanmasında önemli bir potansiyele sahiptir.  
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 Konya; gerek yabancı yatırımcılar gerekse 2013 yılında tamamlanan Yüksek Hızlı Tren (YHT) 

sayesinde beyaz yakalı çalışanlar ve profesyonel yöneticileri şehre çekebilmiş, ulusal ve 

uluslararası rekabette daha avantajlı konuma gelmiştir.  

 Konya; 5 üniversitesi, 2 Teknoloji Geliştirme Merkezi ve 1 Bilim Merkezi ile ülkemizin önemli 

Ar-Ge ve İnovasyon merkezlerinden birisidir. 

 Konya; mevcut otomotiv yan sanayi altyapısı ile bugün dünyanın birçok farklı ülkesine ihracat 

yapabilme potansiyeline sahiptir. 

 Konya; bir otomobil için gerekli olan parçaların büyük çoğunluğunu üretebilme kapasitesine 

sahiptir. 

 Konya’da oluşturulan otomotiv yan sanayi, döküm ve tarım makineleri kümeleri ile 

sektörlerin alt yapısı güçlendirilmiş ve rekabetçilik düzeyi arttırılmıştır. 

 Konya; kısa ve orta vadede tamamlanacak olan demir, kara ve hava yolu projeleri ile birlikte 

yolcu ve yük taşımacılığı noktasında ülkemizin önemli lojistik merkezlerinden birisi haline 

gelecektir. 

 Konya; sosyal sermaye gücü ile ülkemizin yaşanılabilir illeri arasında yer almaktadır. 

 Konya; sahip olduğu 25.000 den fazla KOBİ ve esnek üretim kabiliyeti ile bölgede oluşabilecek 

ana sanayii yatırımlarına katkı sağlayacak altyapıya sahiptir. 

 Konya; Kamu, Özel Sektör ve Sivil Toplum Kuruluşlarının amaç birliği ve uyumu sayesinde 

etkin bir yerel kalkınma modeli oluşturmuştur.  

 Konya; ülkemizde deprem riski en az olan bölgelerden birisidir. 

 Konya; metal sanayi için en uygun iklim şartlarına sahip illerden birisidir. 

 Konya; ülkemizde yenilenebilir enerji kaynakları potansiyelinde önemli merkezlerden bir 

tanesi olup fosil yakıt kaynakları açısından da önemli havzalara sahiptir. 

 Konya; ülkemizde genç ve kalifiye insan gücü potansiyeline sahip olan bir ildir. 

 Konya; işletmelerinde kalite yönetim sistemleri uygulamalarını, başarıyla yöneten bir ildir. 

 Konya; ülkemizde ihracatını sürekli olarak artıran bir ildir. 

 Konya; savunma sanayi ve raylı sistemler gibi yüksek katma değer gerektiren birçok sektöre, 

yan sanayi üretimi gerçekleştirmektedir. 

 Konya; yer altı kaynakları açısından (alüminyum, magnezit, linyit, kömür, kil, çimento 

hammaddeleri, kurşun, çinko, barit, jeotermal kaynaklar) çeşitliliği olan bir ildir.  

 Konya; sağlık sektörünün gelişimi açısından yeterli altyapıya sahip olan bir ildir. 

 Konya; inanç turizminin ülkemizdeki merkezlerinden birisi olup tarihi ve kültürel değerlerin 

yanında termal, göl ve doğa turizmi potansiyeline sahip olan bir ildir. 

 Konya; 172 ülkeye ihracat yapan, ihracatta çeşitliliği yakalamış bir ildir.  

 Konya; ülkemizde dış ticaret fazlası veren, sayılı illerimizden birisidir. 

 Konya; ekonomik, kültürel ve turizm potansiyelini öne çıkararak farklılaşan ve yüksek katma 

değerli sektörlere odaklanan geleceğin marka kentlerinden birisidir. 

 Konya; otomotiv yan sanayi endüstrisi, OEM’ler ile çalışmaları sayesinde etkin konuma 

gelmiştir. Bu baskın durum, üretim ile bağlantılı maliyetlerin düşürülmesi, belirlenen kalite 

kontrol ve güvence standartlarının uygulanması ve sürdürülmesi ihtiyacından 

kaynaklanmakta ve bazı OEM uygulamalarında kendini göstermektedir. 
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 Konya otomotiv yan sanayisindeki işletmelerin büyük bir kısmı, şu an için maliyet odaklı 

strateji ile rekabette avantajlı olacakları yaklaşımına sahip olmalarına karşın, geleceğe yönelik 

kısa ve orta vadeli hedeflerinde rekabetçi avantajın ancak farklılaşma ile olabileceğine 

inanmaktadır. Nitekim yapılan çalışma toplantıları, arama konferansları ve araştırmalarda da 

işletmelerin özellikle Ar-Ge ve inovasyon çalışmalarını önemsediği ve bu yönde yapılacak olan 

iyileşmeler ve yatırımlar ile rekabette avantaj sağlayacaklarını ifade ettikleri görülmektedir. 

Bunun sağlanmasında ortak Ar-Ge merkezlerine ve inovatif bilgi üreticilerine ulaşmanın 

önemli olduğu da vurgulanmaktadır.  Bir diğer bulgu olarak ürün ve süreç inovasyonunun eş 

değerde olduğu düşünülmekte ise de süreç inovasyonunun temel gereksinim olduğu, bu yolla 

ürün inovasyonuna ilişkin avantajların da sağlanabileceği görülmektedir. Konya, Ticaret Odası 

ve Sanayi Odası gibi güçlü işletme destekleme ve temsil kurumlarına ev sahipli yapmaktadır; 

bu kurumların başkanları aynı zamanda ulusal STK’ların ve yarı resmi kurumların yönetim 

kurullarında önemli rol oynamaktadır. 

 Konya‘da ihracat odaklı iş ortamı söz konusudur. 2001 yılında Konya’da 462 ihracatçı 107 

milyon dolar ihracat gerçekleştirmiştir. 2007 yılında ihracatçı firma sayısı yaklaşık iki katına 

çıkarak 852 olmuş, ihracat rakamı ise 700 milyon dolara ulaşmıştır. 2014 yılı itibarıyla ise 

ihracatçı firma sayısı 1.543’e çıkarken ihracat rakamı 1.490 milyar dolara ulaşmıştır. 

 Konya, rekabet etmiş olduğu iller ile kıyaslandığında nüfus yoğunluğu açısından avantajlı bir 

konuma sahip olup kilometrekareye düşen 54 kişi ile Türkiye’de 49.sırada yer almaktadır. 

 Avrupa’da kurulan mevcut ana sanayi yatırımları incelendiğinde limanlara olan uzaklığın bir 

dezavantaj olmadığı gözlemlenmiştir. Bu süreçte ön plana çıkan husus ilgili bölgenin lojistik 

ağının iyi bir şekilde planlanarak kurulmasıdır. Ayrıca fabrika yeri seçimi sürecinde özellikle 

hedef pazara olan uzaklığı ön planda tutulmuştur. Bu bağlamda 2020 yılının Konya’sı gerek 

karayolu ağları gerekse demiryolu ağları ile ülkemizin en önemli lojistik merkezlerinden bir 

tanesi olacaktır.  
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Bütün bu değerlendirmeler neticesinde; ekonomide kendi öz sermayesi ile kalkınmayı başarmış 

bir şehir olan Konya, Organize Sanayi Bölgeleri ve özel organize sanayi siteleri ile Türkiye’de en fazla 

KOBİ’yi bünyesinde barındıran iller arasında yerini almış, istihdam alanında da önemli bir potansiyele 

ulaşmıştır. İlimiz, Türkiye genelinde faaliyet gösteren KOBİ’lerin önemli bir kısmını bünyesinde 

barındırması nedeniyle “KOBİ Başkenti” olarak anılmaktadır. 

Konya, sanayi yapısı itibarıyla diğer illerin sanayilerinden farklı olarak birçok alanda faaliyet 

gösteren sektörleri içerisinde barındırmaktadır. Bu yapı dönemsel gelişmelere ve değişimlere uyum 

sağlamak konusunda avantajlar oluşturmaktadır.  

Türkiye'nin en geniş alanına sahip şehir olan Konya, coğrafi konumu, alternatif ulaşım yolları, 

yüksek ve genç nüfus ile tüketim potansiyeli, üniversiteleri, Teknokentleri, Araştırma merkezleri, 

Organize Sanayi Bölgeleri ve modern altyapısı ile yatırımcılara çok çeşitli yatırım ve işbirliği olanakları 

sunmaktadır. 

Ülkemizin gerek 2023 gerekse 2071 hedeflerine ulaşması noktasında Konya ilinin üstleneceği 

misyon büyük önem arz etmektedir. Bu doğrultuda Konya, sahip olduğu potansiyel ile hızla değişen 

dünyada küresel ölçekte önemli bir aktör olma yolunda kalkınma ve gelişme hamlesini arttırarak 

devam ettiren ülkemizin ender şehirlerinden bir tanesidir. 

Özellikle şunu belirtmemiz gerekir ki raporun önceki kısımlarında değindiğimiz üzere, Türkiye’de 

nüfus ve iktisadi faaliyetlerin başta İstanbul ve Marmara Bölgesi olmak üzere ülkenin batı kesiminde 

yoğunlaştığı görülmektedir. İstanbul ve Marmara Bölgesi merkezli yapılanmış ülke ekonomisi; fiziki 

olarak sıkışmış, olası risklerden daha şiddetli etkilenir hale gelmiştir. Bu durumun, yoğunluktan 

kaynaklı sorunları ve göçü tetiklediği, diğer bölgelerin kalkınmasını sınırlayıcı bir işlev gördüğü tespiti 

yapılmaktadır. Marmara Bölgesini rahatlatacak yeni bir Marmara Bölgesi ya da alternatiflerin 

oluşturulması, ülkemiz açısından hayati derecede önem taşımaktadır. 

Bu kapsamda, 10. Kalkınma Planı’nda İstanbul’un bölgesel ve küresel bir finans merkezi haline 

getirilmesi, Anadolu’da mevcut metropol kentleri dengeleyecek yeni alt merkezlerin oluşturulması, 

Marmara Bölgesi'nde yoğunlaşan imalat sanayinin Anadolu’ya kaydırılması ile kalkınmanın ülke 

geneline yayılması planlanmaktadır. 

Son olarak Konya; jeopolitik konumu, coğrafi yapısı, düşük deprem riski, lojistik olanakları, 

gelişmiş sanayi ve ticaret kapasitesi, yüksek girişimcilik potansiyeli, nitelikli iş gücü, tarihsel, kültürel 

ve sosyal yapısı, alternatif enerji kaynakları ile Türkiye’nin önde gelen bölgeleri arasında yer almakta 

olup bölgemize yapılacak olan gerek otomobil ana sanayi yatırımları gerekse diğer ana sanayi 

yatırımlarına merkez olmaya adaydır.  

KONYA; TÜRKİYE’DE YERLİ OTOMOBİL ÜRETİMİ İÇİN, EN UYGUN YATIRIM ALANIDIR. 
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